
1 

 

 

  

Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta  

 

 
 
 
č.j. MUVM/10324/2017 
 
 
Zápis z jednání Zastupitelstva města Vysokého Mýta č. 2/17 konaného dne 29. 3. 2017 

 
 

 
1. Zahájení zasedání zastupitelstva 
 
Zasedání Zastupitelstva města Vysokého Mýta (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 
v 16:00 hodin starostou města Ing. Františkem Jiraským, který přivítal členky a členy 
zastupitelstva města a všechny přítomné hosty.  
 
 
Starosta sdělil, že dle jednacího řádu ZM § 9, odst. 1 bude z dnešního zasedání pořízen 
elektronický audio záznam; tento záznam se pořizuje pro účely kontroly pořízeného zápisu  
a následného zveřejnění anonymizovaného záznamu dálkovým přístupem. 
 
Dále upozornil na právo osob z řad veřejnosti vznést odůvodněnou námitku proti 
zaznamenávání jejich osobního projevu.  
 
 
Konstatoval, že dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva je přítomno 19 členů 
z celkového počtu 21, takže zastupitelstvo je usnášení schopné.  
 
 
Omluven:  Mgr. Blanka Kysilková 
Neomluven:  Bc. Marek Janouch 
 
 
 
Starosta poděkoval p. Vítkové, která odchází do důchodu, za 25 let působení na MÚ, předal 
jí kytici a popřál hodně zdraví. 
 
 
 
2. Určení zapisovatele a osoby zodpovědné za obsluhu elektronického hlasovacího 
zařízení 
 
Starosta navrhl určit zapisovatelkou paní Jitku Kočovou a pana Jiřího Kořínka zodpovědného 
za obsluhu elektronického hlasovacího zařízení. 
 
 
 
 
 



2 

 

Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města určuje  
 
zapisovatelkou paní Jitku Kočovou a pana Jiřího Kořínka zodpovědného za obsluhu 
elektronického hlasovacího zařízení. 
 
 
Výsledek hlasování: Pro 19    Proti    0      Zdrželi se   0 
 
Usnesení č.  14/17   bylo schváleno. 
 
 
 
 
3. Volba ověřovatelů zápisu  
 
Starosta navrhl zvolit ověřovateli zápisu pana Jaroslava Bendla a paní Ivanu Zemkovou.  
 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města volí  
 
ověřovatele zápisu pana Jaroslava Bendla a paní Ivanu Zemkovou.    
 
 
Výsledek hlasování: Pro  17    Proti     0       Zdrželi se   2 
 
Usnesení č. 15/17    bylo schváleno. 
 
 
 
 
4. Schválení programu 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zaslanou 
členům zastupitelstva města.   
 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
 
následující program zasedání: 
1.  Zahájení 
2. Zápis ze schůze Finančního výboru zastupitelstva města Vysokého Mýta 
3. Rozpočtové opatření č.4-2017 
4.  Majetkoprávní záležitosti 
5. Program regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón 
6. Změny Územního plánu Vysoké Mýto 
7. Program podpory v oblasti sportu v roce 2017 – Poskytnutí dotací  
8.  Poskytnutí individuální dotace Regionálnímu muzeu ve Vysokém Mýtě 
9.  Obecně závazná vyhláška – Školské obvody MŠ  
10.   Projednání žádostí o individuální dotace města 



3 

 

11.  Projednání žádostí o dotace města z Programu podpory v oblasti sociálních služeb,  
zdravotnictví a rodiny v roce 2017 

12. Poskytnutí individuální dotace Oblastnímu spolku ČČK Ústí nad Orlicí – Senior doprava 
13. Různé 
14. Diskuse 
15. Závěr 
 
 
p. Soušek 
- připomínkoval program zastupitelstva, chtěl, aby 1. bod byl činnost rady města, tento bod 
zmizel, ale rozhodnutí RM jsou závazná, proto navrhuje tento bod zařadit do programu 
p. Šafrová 
- se domnívá, že je třeba specifikovat, od které rady města 
p. Soušek  
- sdělil, že je možné činnost rady projednat za celý rok nebo od poslední RM 
 
 
Protinávrh (p. Soušek): 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
program zasedání rozšířený o bod „ Projednání činnosti RM“. 
 
Výsledek hlasování: Pro  7    Proti     5       Zdrželi se  7 
 
Usnesení nebylo přijato. 
 
 
p. Soušek 
- uvedl, že si veřejnost mohla vyzkoušet, jak město pohrdá občany 
p. Jiraský 
- sdělil, že to nebude komentovat 
 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
 
následující program zasedání: 
 

1. Zahájení 
2. Zápis ze schůze Finančního výboru zastupitelstva města Vysokého Mýta 
3. Rozpočtové opatření č. 4-2017 
4. Majetkoprávní záležitosti 
5. Program regenerace městských památkových rezervací a městských památkových 

zón 
6. Změny Územního plánu Vysoké Mýto 
7. Program podpory v oblasti sportu v roce 2017 – Poskytnutí dotací  
8. Poskytnutí individuální dotace Regionálnímu muzeu ve Vysokém Mýtě 
9. Obecně závazná vyhláška – Školské obvody MŠ  
10.  Projednání žádostí o individuální dotace města 
11.  Projednání žádostí o dotace města z Programu podpory v oblasti sociálních služeb, 

zdravotnictví a rodiny v roce 2017 
12. Poskytnutí individuální dotace Oblastnímu spolku ČČK Ústí nad Orlicí – Senior 

doprava 



4 

 

13. Různé 
      14. Diskuse 
      15. Závěr  
 
 
 
  
Výsledek hlasování: Pro 13       Proti   5         Zdrželi se   1 
 
Usnesení č.  16/17  bylo schváleno. 
 
 
 
 
5. Mgr. Jan Lipavský – předseda finančního výboru 
Obsah sdělení: 

1. Zápis ze schůze finančního výboru zastupitelstva města č.1-2017 ze dne 27.02.2017 
 
Průvodní zpráva: 
Finanční výbor zasedal dne 27.02.2017. Členové výboru přijali usnesení, která jsou 
obsažena v zápise z tohoto jednání. Rada města projednala a doporučila na svém jednání 
dne 15.03.2017 zastupitelstvu města vzít na vědomí Zápis ze schůze finančního výboru č.1-
2017 ze dne 27.02.2017. 
 
Příloha: 
01 - Zápis ze schůze finančního výboru č.1-2017 ze dne 27.02.2017. 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města bere na vědomí 
 
Zápis ze schůze finančního výboru zastupitelstva města Vysokého Mýta č.1-2017 ze dne 
27.02.2017. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 29.03.2017 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  19   Proti    0      Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 17/17   bylo schváleno. 
 
 
 
 
Obsah sdělení: 
2. Rozpočtové opatření č.4-2017  
 
 
Průvodní zpráva: 
 
Finanční výbor projednal a ve svém usnesení ze dne 27.2.2017 doporučil zastupitelstvu 
města ke schválení návrh rozpočtového opatření č.4-2017 sestavený k 24.02.2017. 
Po projednání finančním výborem bylo toto rozpočtové opatření rozšířeno o položky uvedené 
na řádcích č.40 až 45, město obdrželo dotace a příspěvky z rozpočtů ministerstev, současně 



5 

 

došlo k navýšení výdajových prostředků na řádku č. 8. „chodník ul. Tisovská“ o 190,0tis.Kč a 
přidání nové výdajové položky na řádku č. 46 určených na „příspěvek pro občany-pohřebné, 
azyl“. 
Aktualizovaný návrh rozpočtového opatření č.4-2017 sestavený k 15.03.2017 je v rámci 
hlavní činnosti města sestaven v celkovém objemu 31.873,5tis.Kč. Rozpočtové opatření 
čerpá volné finanční prostředky města ve výši 27.840,7tis.Kč, čímž upravuje výši rozpočtové 
rezervy města na částku 44.271,7tis.Kč.  
 
Příloha: 
01 - Rozpočtové opatření č.4-2017 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
rozpočtové opatření č.4-2017. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 29.03.2017 
 
 
p. Soušek  
- požádal, zda by bylo možné vidět rozpočtové opatření na obrazovce, veřejnost má právo to 
vidět 
p. Lipavský  
-  vyjádřil se k řádku č. 6 – „Krytý plavecký bazén – rekonstrukce“; okomentoval způsob 
zadávání veřejné zakázky a rekonstrukce; vyhlášení  veřejné zakázky je v kompetenci rady, 
v RO je 15 mil. Kč, částka by nedosáhla celkové realizace, proto by částka měla být 
navýšena  
 
p. Jiraský přednesl protinávrh: 
U výdajové položky „Krytý plavecký bazén-rekonstrukce“ navýšit původní částku ve výši 
15.000,0tis.Kč na novou částku ve výši 30.000,0tis.Kč, toto navýšení výdajů bude pokryto 
navýšením položky „Volné finanční prostředky z minulých let“ z původní částky ve výši 
27.840,7tis.Kč na novou částku ve výši 42.840,7tis.Kč. 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
rozpočtové opatření č.4-2017 ve znění pozměňovacího návrhu starosty města. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 29.03.2017 
 
p. Jiraský 
-  sdělil, že navýšená částka by měla pokrýt všechny prostředky na opravu KPB 
 
p. Soušek 
– domnívá se, že je zcela zbytečné utrácet peníze na rekonstrukci nerezové vany,  
připomínkoval zadávací dokumentaci, není potřeba přidávat peníze na KB, ale je nutná 
řádná nová zadávací dokumentace 
 
p. Coufal 
– poptal se na řádek č.18 – „Vratky poplatků, pokut a nákladů řízení z minulých období“; co 



6 

 

to bylo za problém 
p. Zima  
- řekl, že se od někoho neoprávněně vybere pokuta a ta se musí vrátit, jedná se o paušální 
částku, která nemusí být třeba nikdy čerpána 
p. Poláček 
- vyjádřil se k řádku č. 31 – „Koupě nemovitých věcí“; město má nakoupit nějaký majetek a 
proto se musí částka navýšit 
 
 
Proběhla rozsáhlá diskuse. 
Diskutovali  Lipavský,  Soušek, Coufal, Vondráček,  Kubeš,  Kovařík,  Zima, Jiraský, Krejza,  
Šafrová. 
 
(dle zvukového záznamu). 
 
 
Ze zasedání odešel p. Fišer. 
 
p. Krejza 
– sdělil, že nerezové bazény jsou 3 – brouzdaliště a ochlazovací bazén, když necháme velký 
bazén v kachličkách, budeme ho stále opravovat; navštívili jsme KPB v Pardubicích, kde 
jsou velice spokojeni a chystají další výstavbu v nerezu 
 
Na zasedání se vrátil p. Fišer. 
 
 
p. Šafrová 
- uvedla, že rekonstrukce je problémová záležitost, RO není jen o bazénu, chce vyjmout 
řádek č. 6 
 
 
Protinávrh (p. Šafrová): 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
rozpočtové opatření č.4-2017 bez řádku č.6 – KPB - rekonstrukce. Řádek projednat zvlášť na 
dnešním jednání. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 29.03.2017 
 
 
 
p. Coufal navrhuje projednat  řádek č. 6 příště 
 
Protinávrh (p. Coufal): 
 
Zastupitelstvo města odkládá 
 
Projednání rozpočtové položky č.6 - „Krytý plavecký bazén – rekonstrukce „, v rámci 
rozpočtového opatření č. 4 - 2017 na příští zasedání ZM dne 21. 6. 2017. 
 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 29.03.2017 



7 

 

 
Výsledek hlasování: Pro 5    Proti    14      Zdrželi se   0 
 
Usnesení  nebylo přijato. 
 
 
Protinávrh (p. Šafrová): 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
rozpočtové opatření č.4-2017 bez řádku č.6 – KPB - rekonstrukce. Řádek projednat zvlášť na 
dnešním jednání. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 29.03.2017 
 
Výsledek hlasování: Pro 6    Proti   13      Zdrželi se   0 
 
Usnesení  nebylo přijato. 
 
 
Protinávrh (p. Jiraský): 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
rozpočtové opatření č.4-2017 ve znění pozměňovacího návrhu starosty města. 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru finančního 
Termín: 29.03.2017 
 
Výsledek hlasování: Pro  12   Proti    5      Zdrželi se   2 
 
Usnesení č.  18/17   bylo schváleno. 
 
 
 
 
6. Ing. Krejza - místostarosta 
 
Obsah sdělení:  
Genext a. s. – prominutí smluvní pokuty 
 
Průvodní zpráva: 
Zastupitelstvu města je předložen návrh usnesení na vzdání se práva vymáhání smluvní 
pokuty od společnosti Genext a. s.  
 
Přílohy:  

1. Výňatek ze smlouvy o dílo „Krytý plavecký bazén – modernizace“ ze dne  
26. 8. 2013 – čl. 4 a 5 

2. Výňatek ze smlouvy o dílo „Krytý plavecký bazén – modernizace“ ze dne  
26. 8. 2013 – čl. 12, bod 12.2.5. 

3. Výňatek z dodatku č. 5 ke smlouvě o dílo ze dne 29. 5. 2014 – změna čl. 5 smlouvy 
4. Protokol o předání dokončené stavby ze dne 30. 5. 2014 



8 

 

5. Bankovní záruka ze dne 20. 6. 2014 s vadami 
6. Bankovní záruka ze dne 27. 8. 2014 
7. Vyúčtování smluvní pokuty ze dne 14. 1. 2015 
8. Vyjádření společnosti Genext a. s. ze dne 28. 1. 2015 
9. Vyjádření společnosti Genext a. s. ze dne 4. 8. 2016 
10. Vyjádření společnosti Genext a. s. ze dne 19. 10. 2016 
11. Stanovisko Komerční banky, a. s. k realizaci bankovních záruk 
 

 
 
Proběhla rozsáhlá diskuse.  
Diskutovali Soušek, Jiraský, Lipavský, Poláček, Coufal, Kellner, Šafrová.  
(dle zvukového záznamu). 
 
 
Návrh na usnesení: 
 
Rada města doporučuje Zastupitelstvu města přijmout následující usnesení 
 
Zastupitelstvo města 
se vzdává práva na vymáhání smluvní pokuty od společnosti Genext a.s., IČ: 25733699 ve 
výši 890.000,- Kč vyměřené dle smlouvy o dílo ze dne 26. 08. 2013. Důvodem je, že dílo 
bylo řádně a včas dokončeno, nebylo nikdy reklamováno, městu nevznikla žádná škoda ani 
nehrozilo nebezpečí, že by se tak stalo. Do jisté míry jde pouze o administrativní pochybení 
ze strany společnosti Genext a.s., ke kterému svým dílem přispěl i tehdejší starosta města, 
když společnost nejprve nesprávně informoval, že bankovní záruku město nebude 
požadovat. Následně jemu osobně předanou bankovní záruku nenechal neprodleně přijmout 
podatelnou MěÚ, čímž došlo k několikatýdennímu prodlení a tedy i navýšení smluvní pokuty. 
Zejména z výše uvedených důvodů se vymáhání smluvní pokuty jeví být v rozporu s dobrými 
mravy a poškozující pověst města jako seriózního partnera.  
 
Zodpovídá: Ing. Martin Krejza 
Termín: ihned 
 
 
Protinávrh (p. Soušek): 
 
Návrh na usnesení: 
 
Rada města doporučuje Zastupitelstvu města přijmout následující usnesení 
 
Zastupitelstvo města 
se vzdává práva na vymáhání smluvní pokuty od společnosti Genext a.s., IČ: 25733699 ve 
výši 890.000,- Kč vyměřené dle smlouvy o dílo ze dne 26. 08. 2013. Důvodem je, že dílo 
bylo řádně a včas dokončeno, nebylo nikdy reklamováno, městu nevznikla žádná škoda ani 
nehrozilo nebezpečí, že by se tak stalo. 
 
Zodpovídá: Ing. Martin Krejza 
Termín: ihned 
 
 
 
 
Výsledek hlasování: Pro 13    Proti    0      Zdrželi se   6 
 



9 

 

Usnesení č. 19/17   bylo schváleno. 
 
 
 
Starosta vyhlásil 5 minut přestávku. 
Starosta ukončil přestávku. 
 
 
 
 
 
7.  JUDr. Libor Poláček – vedoucí odboru právního a majetkového 
 
Obsah sdělení: 

1. Prodej pozemku parc. č. 2917 v k.ú. Vysoké Mýto 
 
Průvodní zpráva: 
Manželé , oba trvale bytem  žádají o 
prodej pozemku parc. č. 2917 zastavěná plocha a nádvoří – zbořeniště o výměře 266 m2 
v obci a k.ú. Vysoké Mýto. Manž. i o prodej žádali již v r. 2009, tehdy ZM prodej 
pozemku odložilo do doby po rekonstrukci místní komunikace Kpt. Jaroše. Současně manž. 

nabízí městu část pozemku parc. č. 2938/1, který je v jejich vlastnictví a který se 
nachází pod rekonstruovanou komunikací.  
Jedná se o úzkou, stísněnou ulici, kde není žádná zeleň. 
 
Majetková komise ze dne 12.12.2016 doporučuje RM a ZM neschválit prodej pozemku parc. 
č. 2917 zastavěná plocha a nádvoří – zbořeniště v obci a k.ú. Vysoké Mýto z důvodu 
ponechání si tohoto pozemku pro příp. budoucí využití v dané ulici. O příp. nájmu bude dále 
jednáno. Dále bude taktéž jednáno o koupi pozemku pod komunikací od manž. 

.  
 
Přílohy: 
Žádost, mapa, foto 3x 
 
RM 21.12.2016, usn. č. 1307/16 
Rada města doporučuje Zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
 
Zastupitelstvo města neschvaluje 
 
prodej pozemku parc. č. 2917 zastavěná plocha a nádvoří – zbořeniště v obci a k.ú. Vysoké 
Mýto z důvodu ponechání si tohoto pozemku pro příp. budoucí využití v dané ulici. 
 
Zodpovídá: vedoucí OPM 
Termín: 30.04.2017 
 
 
 
 
Nepřítomni p. Krejza, p. Coufal. 
 
 
Výsledek hlasování: Pro 16    Proti    0      Zdrželi se   1 
 
Usnesení č.  20/17   bylo schváleno. 
 



10 

 

 
 
 
Obsah sdělení: 

2. Prodej budovy čp. 691 v ul. Prokopa Velikého – restaurace Družba 
 
Průvodní zpráva: 
Společnost Kubík a.s., IČ 25928082, U Prašné brány 1090/2, Praha 1 žádá o prodej 
pozemku parc. č. 4644/73 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba: Litomyšlské 
Předměstí, č.p. 691 Prokopa Velikého v obci a k.ú. Vysoké Mýto – restaurace Družba. 
Záměrem společnosti je uvedenou budovu zrekonstruovat a nabízet v ní obyvatelům města 
kvalitní zboží a služby. 
 
Majetková komise ze dne 12.12.2016 doporučuje RM a ZM neschválit prodej pozemku parc. 
č. 4644/73 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba: Litomyšlské Předměstí, č.p. 
691 Prokopa Velikého v obci a k.ú. Vysoké Mýto. 
 
Přílohy: 
Žádost 
 
RM 21.12.2016, usn. č. 1308/16 
Rada města doporučuje Zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
 
Zastupitelstvo města neschvaluje 
 
prodej pozemku parc. č. 4644/73 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba: 
Litomyšlské Předměstí, č.p. 691 Prokopa Velikého v obci a k.ú. Vysoké Mýto. 
 
Zodpovídá: vedoucí OPM 
Termín: 30.04.2017 
 
 
Výsledek hlasování: Pro 16     Proti    0      Zdrželi se   1 
 
Usnesení č.  21/17    bylo schváleno. 
 
 
Na zasedání se dostavil p. Krejza a p. Coufal. 
 
 
Obsah sdělení: 

3. Prodej pozemků parc. č. 4896/9 a 4896/10 v k.ú. Vysoké Mýto 
 
Průvodní zpráva: 
Pan  (podíl ½) a paní  (podíl ½), oba trvale bytem 

 žádají o prodej pozemků parc. č. 4896/9 a 4896/10 oboje zastavěná plocha a 
nádvoří o výměře celkem 19 m2 v obci a k.ú. Vysoké Mýto. Na pozemcích stojí stavby v jejich 
vlastnictví.  
 
Majetková komise doporučuje RM a ZM schválit prodej pozemků parc. č. 4896/9 a 4896/10 
oboje zastavěná plocha a nádvoří panu  (podíl ½) a  (podíl 
½), oba trvale bytem  za kupní cenu ve výši 700,- Kč/m2 + 
náklady na přípravu podkladů a sepsání kupní smlouvy ve výši  500,- Kč (dlouhodobě 
užívaný pozemek – zastavěný), tj. za celkovou kupní cenu ve výši 13.800,- Kč. Žadatelům 
bude vyměřena úhrada za bezesmluvní užívání předmětných pozemků od 01.01.2014. 



11 

 

 
Přílohy: 
Žádost, foto 
 
RM 01.02.2017, usn. č. 82/17 
Rada města doporučuje Zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
prodej pozemku parc. č. 4896/9 zastavěná plocha a nádvoří (na pozemku stojí stavba: 
Pražské Předměstí, č.p. 241, jiná st., LV 4305) a pozemku parc. č. 4896/10 zastavěná plocha 
a nádvoří (na pozemku stojí stavba: Pražské Předměstí, č.p. 531, rod. dům, LV 4305), vše v 
obci a k.ú. Vysoké Mýto panu  nar.  (podíl ½) a paní , 
nar.  (podíl ½), oba trvale bytem za celkovou kupní 
cenu ve výši 13.800,- Kč. Podmínkou uzavření kupní smlouvy je úhrada bezesmluvního 
užívání předmětných pozemků od 01.01.2014. 
 
Zodpovídá: vedoucí OPM 
Termín: 30.06.2017 
 
 
 
Výsledek hlasování: Pro 19     Proti    0      Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 22/17   bylo schváleno. 
 
 
 
 
Obsah sdělení: 

4. Prodej části pozemku parc. č. 4128/202 v ul. Tisovská 
 
Průvodní zpráva: 
Manželé , oba trvale bytem  žádají o 
prodej části pozemku parc. č. 4128/202 zahrada v obci a k.ú. Vysoké Mýto, tj. plochy od 
plotu žadatelů k nově budovanému chodníku v ul. Tisovská. Svou žádost zdůvodňují tím, že 
mají záměr v budoucnu na pozemku parc. č. 4128/166 v jejich vlastnictví vystavět rodinný 
dům (další) nebo malé zdravotní zařízení velikosti rodinného domu. Na ploše požadované od 
města (od plotu k chodníku) chtějí následně vybudovat parkoviště ze zámkové dlažby pro 
soukromé užívání nebo pro klienty zdravotného zařízení.  
 
-v ÚP plocha BI – bydlení v rodinných domech městské a příměstské 
-na požadované části pozemku je umístěno značné množství inženýrských sítí (elektřina, 
voda, optický kabel, VO) 
-na požadované části pozemku rostou 2 vitální habry 
-prodejem požadovaného pozemku by došlo k narušení uliční čáry 
 
Majetková komise doporučuje RM a ZM neschválit prodej části pozemku parc. č. 4128/202 
zahrada v obci a k.ú. Vysoké Mýto z důvodu zachování uliční čáry; existence množství 
inženýrských sítí, veřejného osvětlení a dvou vitálních habrů na požadované části pozemku. 
Majetková komise dále nesouhlasí ani s umístěním parkoviště na uvedeném místě. V 
případě zájmu žadatele o vybudování vjezdu na pozemek parc. č. 4128/166, přes 
předmětnou část pozemku, je nutno tuto žádost doložit návrhem případného provedení 
tohoto vjezdu.  
 



12 

 

Přílohy: 
Žádost vč. příloh 
Foto 2x 
Tisovská – sítě (mapa) 
 
RM 01.02.2017, usn. č. 83/17 
Rada města doporučuje Zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
 
Zastupitelstvo města neschvaluje 
 
prodej části pozemku parc. č. 4128/202 zahrada v obci a k.ú. Vysoké Mýto z důvodu 
zachování uliční čáry; existence množství inženýrských sítí, veřejného osvětlení a dvou 
vitálních habrů na požadované části pozemku. 
 
Zodpovídá: vedoucí OPM 
Termín: 30.04.2017 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  17   Proti    0      Zdrželi se   2 
 
Usnesení č.  23/17   bylo schváleno. 
 
 
 
 
Obsah sdělení: 

5. Prodej pozemku parc. č. 4527/1 v k.ú. Vysoké Mýto 
 
Průvodní zpráva: 
Společnost MART - servis s.r.o., se sídlem Praha 3 - Žižkov, Pod Krejcárkem 975, žádá o 
prodej pozemku parc. č. 4527/1 orná půda (2695 m2) v obci a k.ú. Vysoké Mýto. Důvod 
žádosti neuveden. Jedná se o pozemek naproti autodromu, v ploše budoucí průmyslové 
zóny. 
Majetková komise doporučuje RM a ZM neschválit prodej pozemku parc. č. 4527/1 orná 
půda v obci a k.ú. Vysoké Mýto z důvodu ponechání si tohoto pozemku pro budoucí využití. 
 
Přílohy: 
Žádost a mapa 
 
 
 
p. Coufal 
- dotázal se čím se společnost  MART – servis s.r.o. zabývá 
p. Poláček 
- odpověděl, že neví jakou činností se uvedená společnost zabývá a že pozemky města by 
měly zůstat městu 
 
 
RM 01.02.2017, usn. č. 84/17 
 
Rada města doporučuje Zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
 
 
 
 



13 

 

Zastupitelstvo města neschvaluje 
 
prodej pozemku parc. č. 4527/1 orná půda v obci a k.ú. Vysoké Mýto z důvodu ponechání si 
tohoto pozemku pro budoucí využití. 
 
Zodpovídá: vedoucí OPM 
Termín: 30.04.2017 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  18        Proti    0      Zdrželi se   1 
 
Usnesení č. 24/17  bylo schváleno. 
 
 
 
 
Obsah sdělení: 

6. Návrh na darování movitých věcí 
 
Průvodní zpráva: 
Předkládáme Zastupitelstvu města návrh na darování hmotných movitých věcí. Jedná se o 
ochranné oblečení (kalhoty, zásahové boty, ochranné blůzy,...), který užívá ke své činnosti 
Sbor dobrovolných hasičů Svařeň.  
Ústřední inventarizační komise doporučuje darování ochranného oblečení. Žádost o vyřazení 
podal odbor kanceláře starosty, který má agendu dobrovolných hasičů v kompetenci.  
 
Přílohy: 
žádost o vyřazení + soupis evidovaného movitého majetku 
 
Rada města doporučuje Zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 

darování použitých hmotných movitých věcí v celkové pořizovací hodnotě 77.181 Kč dle 
přílohy do vlastnictví  SH ČMS Sboru dobrovolných hasičů Svařeň, IĆ: 61239721. 

Zodpovídá: vedoucí OPM 
Termín: 30.04.2017 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  19   Proti    0      Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 25/17   bylo schváleno. 
 
 
 
Obsah sdělení: 

7. Návrh na darování movitých věcí 
 

Průvodní zpráva: 
Předkládáme Zastupitelstvu města návrh na darování hmotných movitých věcí. Jedná se o 
ochranné oblečení (kalhoty, zásahové boty, ochranné blůzy, pracovní stejnokroje,..), který 
užívá ke své činnosti Sbor dobrovolných hasičů Vysoké Mýto II - Lipová.  



14 

 

Ústřední inventarizační komise doporučuje darování ochranného oblečení. Žádost o vyřazení 
podal odbor kanceláře starosty, který má agendu dobrovolných hasičů v kompetenci.  
 
Přílohy: 
žádost o vyřazení + soupis evidovaného movitého majetku 
 
p.Coufal  
- dotázal se, komu budou věci darovány, když se bourá hasičárna na Limperkách 
p. Poláček 
-  odpověděl, že hasiči mají sídlo v Ivecu, právně spolek existuje 
 
 
Rada města doporučuje Zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
 
Zastupitelstvo města schvaluje 

darování použitých hmotných movitých věcí v celkové pořizovací hodnotě 44.245 Kč dle 
přílohy do vlastnictví Sboru dobrovolných hasičů Vysoké Mýto II – Lipová, IĆ: 61238261. 

Zodpovídá: vedoucí OPM 
Termín: 30.04.2017 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  19   Proti    0      Zdrželi se   0 
 
Usnesení č.  26/17   bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
Obsah sdělení: 

8. Návrh na darování movitých věcí 
 

Průvodní zpráva: 
Předkládáme Zastupitelstvu města návrh na darování hmotných movitých věcí. Jedná se o 
ochranné oblečení (kalhoty, zásahové boty, ochranné blůzy,...), který užívá ke své činnosti 
Sbor dobrovolných hasičů Lhůta.  
Ústřední inventarizační komise doporučuje darování ochranného oblečení. Žádost o vyřazení 
podal odbor kanceláře starosty, který má agendu dobrovolných hasičů v kompetenci.  
 
Přílohy: 
žádost o vyřazení + soupis evidovaného movitého majetku 
RM 15.03.2017 
 
Rada města doporučuje Zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
 
Zastupitelstvo města schvaluje 

darování použitých hmotných movitých věcí v celkové pořizovací hodnotě 67.642 Kč dle 
přílohy do vlastnictví Sboru dobrovolných hasičů Lhůta, IĆ: 61238198. 

Zodpovídá: vedoucí OPM 
Termín: 30.04.2017 



15 

 

 
 
Výsledek hlasování: Pro 19    Proti    0      Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 27/17    bylo schváleno. 
 
 
 
 
Obsah sdělení: 

9. Návrh na darování movitých věcí 
 

Průvodní zpráva: 
Předkládáme Radě města návrh na darování hmotných movitých věcí. Jedná se o movitý 
majetek, který byl pořízen z dotace na vybavení městského bytu pro přesídlence 

. Vzhledem k tomu, že udržitelnost dotace skončila po pěti letech 
od jejího poskytnutí tj. v roce 2016, podal odbor sociálních věcí a zdravotnictví žádost o 
bezplatný převod (darování) majetku rodině  
 
Přílohy: 
žádost o vyřazení + soupis evidovaného movitého majetku 
RM 15.03.2017 
 
Rada města doporučuje Zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
 
Zastupitelstvo města schvaluje 

darování použitých hmotných movitých věcí v celkové pořizovací hodnotě 57.176 Kč dle 
přílohy do vlastnictví manželů  (nar. ) a  ( ) , 
bytem . 

Zodpovídá: vedoucí OPM 
Termín: 30.04.2017 
 
 
Výsledek hlasování: Pro 19    Proti    0      Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 28/17 bylo schváleno. 
 
 
 
Obsah sdělení: 

10. Návrh na darování movitých věcí 
 

Průvodní zpráva: 
Předkládáme Zastupitelstvu města návrh na darování hmotných movitých věcí. Jedná se o 5 
kusů sedáků z borového dřeva, které jsou umístěny v Havlíčkových sadech. 
Ústřední inventarizační komise doporučuje darování Technických službám Vysoké Mýto 
 
Přílohy: 
soupis evidovaného movitého majetku 
RM 15.03.2017 
 
Rada města doporučuje Zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
 



16 

 

 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 

darování použitých hmotných movitých věcí v celkové pořizovací hodnotě 42.930 Kč dle 
přílohy do vlastnictví Technických služeb Vysoké Mýto, IČ: 70888671. 

Zodpovídá: vedoucí OPM 
Termín: 30.04.2017 
 
 
Výsledek hlasování: Pro 19    Proti    0      Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 29/17 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 
11. Žádost o nový splátkový kalendář - snížení splátek  
 
Průvodní zpráva: 

Předkládáme Zastupitelstvu města návrh na snížení splátkového kalendáře, tak jak je 
uvedeno v návrhu na usnesení.  
RM dne 24. 08. 2016 usnesením č. 917/16  schválila uzavření splátkové kalendáře pro paní 

 na úhradu dlužného nájemného, úhrad za služby poskytované v souvislosti 
s užíváním bytu v celkové výši 110.882 Kč v 18 měsíčních splátkách: 17x 6.160 Kč, 1x 6.162 
Kč.  
Žadatelka žádá o snížení splátkového kalendáře na 3.000 Kč měsíčně, neboť platit více je 
nad její možnosti. Paní  pravidelně platí 3.000 Kč.  V současnosti je dle sdělení MěBP 
výše dluhu – 85.562 Kč. 
Bytová komise doporučuje RM schválit nový splátkový kalendář s měsíční splátkou 3.000 Kč,  
s ohledem na to, že alespoň dochází ke snižování dluhu. Původní splátkový kalendář paní 

 nedodržuje, neboť dle jejího vyjádření je to nad její možnosti. 

Přílohy: 
Žádost o nový splátkový kalendář - snížení splátek  
 
 
RM 15.03.2017  
Rada města doporučuje Zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
uzavření splátkového kalendáře paní  (nar. ), bytem , 

, na úhradu dlužného nájemného, úhrad za služby poskytované v souvislosti s 
užíváním bytu v celkové výši 85.562 Kč v 29 měsíčních splátkách: 28 x 3.000 Kč, 1 x 1.562 
Kč. Splátky budou splatné vždy k poslednímu dni v měsíci, první splátka bude splatná do 
30.04.2017. V případě prodlení s úhradou i jen jediné splátky se stává ihned splatným celý 
zůstatek dluhu.  
 
 
Zodpovídá: vedoucí OPM 
Termín: 30.04.2017 
 
 



17 

 

 
 
Výsledek hlasování: Pro 15    Proti    0      Zdrželi se   4 
 
Usnesení č. 30/17 bylo schváleno. 
 
 
 
Obsah sdělení: 

12. Žádost na uzavření splátkového kalendáře 
 

Průvodní zpráva: 

Předkládáme Zastupitelstvu města návrh na uzavření splátkového kalendáře, tak jak je 
uvedeno v návrhu na usnesení.  
Paní si dne 25.1.2017 na odbor právní a majetkový podala žádost o 
splátkový kalendář. Výše dluhu ke dni 31.12.2016 činí 115.045 Kč. Dlužná částka vznikla 
neplacením nájemného a úhrad za plnění poskytovaná s užíváním bytu. Žadatelka uvedenou 
dlužnou částku navrhuje uhradit v pravidelných měsíčních splátkách ve výši 3.000 Kč. Paní 

 byla uživatelkou bytu č.  

Bytová komise doporučila schválit splátkový kalendář paní . 
 
Přílohy: 
Žádost o uzavření splátkového kalendáře 
RM 15.03.2017 
 
Rada města doporučuje Zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
uzavření splátkového kalendáře paní  (nar. ), bytem  

, na úhradu dlužného nájemného, úhrad za služby poskytované v 
souvislosti s užíváním bytu v celkové výši 115.045 Kč v 39 měsíčních splátkách: 38 x 3.000 
Kč, 1 x 1.045 Kč. Splátky budou splatné vždy k poslednímu dni v měsíci, první splátka bude 
splatná do 30.04.2017. V případě prodlení s úhradou i jen jediné splátky se stává ihned 
splatným celý zůstatek dluhu. 
 
Zodpovídá: vedoucí OPM, ředitel MěBP 
Termín: 30.04.2017 
 
 
 
 
Výsledek hlasování: Pro 15     Proti    0      Zdrželi se   4 
 
Usnesení č. 31/17 bylo schváleno. 
 
 
 
 
Obsah sdělení: 

13. Prominutí pohledávky za bezesmluvní užívání části pozemku parc. č. 4846/1 v k.ú. 
Vysoké Mýto 

 



18 

 

Průvodní zpráva: 
Manželé , oba trvale bytem požádali o 
koupi části pozemku parc. č. 4846/1 v k.ú. Vysoké Mýto. Předmětný pozemek je zaplocen a 
tvoří součást jimi dlouhodobě užívaného prostoru (dvorku) u domu čp. 
 
Majetková komise ze dne 23.01.2017 doporučila RM a ZM schválit prodej části pozemku 
parc. č. 4846/1 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře cca 12 m2 manželům 

za kupní cenu ve výši 
400,- Kč/m2 + náklady na přípravu podkladů a sepsání kupní smlouvy ve výši 500,- Kč 
(dlouhodobě zaplocený a užívaný pozemek). Žadatelům bude vyměřena úhrada za 
bezesmluvní užívání předmětné části pozemku od 01.01.2014. Žadatelé dodají 
geometrický plán na rozdělení pozemku. 
 
Na základě doporučení majetkové komise zaslal OPM manželům výzvu 
k vydání bezdůvodného obohacení za bezesmluvní užívání části pozemku parc. č. 4846/1 
v k.ú. Vysoké Mýto za období od 01.01.2014 do 31.12.2016 v celkové částce 1.148,- Kč.  
 
Manželé žádají o prominutí pohledávky, která jim, za bezesmluvní užívání části 
pozemku, vznikla. Vzhledem k tomu, že přístup města musí být stejný k všem uživatelům 
majetku města, není žádný důvod žádosti o prominutí vyhovět. 
 
Přílohy: 
Žádost o prominutí pohledávky 
Žádost o koupi části pozemku 
RM 15.03.2017 
 
p. Coufal  

- sdělil, že by pohledávku manželům Vostřelovým odpustil  
p. Poláček  
- řekl, že je to precedens, který by nedoporučoval 
 
Rada města doporučuje Zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
 
Zastupitelstvo města neschvaluje 
 
prominutí pohledávky ve výši 1.148,- Kč manželům , oba trvale 
bytem , která vznikla za bezesmluvní užívání části pozemku 
parc. č. 4846/1 v k.ú. Vysoké Mýto. 
 
Zodpovídá: vedoucí OPM 
Termín: 30.04.2017 
 
 
Výsledek hlasování: Pro 17    Proti   2      Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 32/17 bylo schváleno. 
 
Obsah sdělení: 

14. Podání žádostí o bezúplatný převod pozemků od Státního pozemkového úřadu 
 
Průvodní zpráva: 
Město Vysoké Mýto v r. 2015 požádalo Státní pozemkový úřad o bezúplatný převod 
pozemků v k.ú. Vysoké Mýto. Jedná se o tyto pozemky: 
parc. č. 2448/1 – účelová komunikace u plovárny 



19 

 

parc. č. 3464/8, 3464/3, 3464/7, 3464/10 – oplocené pozemky kolem býv. vodních zdrojů na 
Vinicích 
parc. č. 4597/25, 4597/26, 4597/27 – pozemky v ul. Polní, z části je umístěna účelová 
komunikace (panelová) 
parc. č. 1167, 1186 – veřejné prostranství (zeleň) za DPS Litomyšlská 50 a u M-klubu 
parc. č. 6308/13 – cyklostezka do Chocně 
 
SPÚ sděluje, že aby mohlo být v procesu převodu pokračováno, je třeba doložit alespoň 
usnesení zastupitelstva města, které schválilo podání žádosti o bezúplatný převod pozemků. 
Vlastní převod pozemků by byl schválen až poté, co SPÚ sdělí, že převod pozemků bude 
realizován, popř. zašle vlastní smlouvu k podpisu. 
 
Přílohy:  
Mapa s vyzn. Pozemků 
RM 15.03.2017 
 
Rada města doporučuje Zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
podání žádosti o bezúplatný převod pozemku parc. č. 2448/1 trvalý travní porost v obci a k.ú. 
Vysoké Mýto od ČR – Státního pozemkového úřadu. 
       
Zodpovídá: vedoucí OPM 
Termín: ihned 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  19   Proti    0      Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 33/17 bylo schváleno. 
 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
podání žádosti o bezúplatný převod pozemků parc. č. 3464/8, 3464/3, 3464/7, 3464/10 vše 
trvalý travní porost v obci a k.ú. Vysoké Mýto od ČR – Státního pozemkového úřadu. 
       
Zodpovídá: vedoucí OPM 
Termín: ihned 
 
 
Výsledek hlasování: Pro 19    Proti    0      Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 34/17 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
podání žádosti o bezúplatný převod pozemků parc. č. 4597/25, 4597/26, 4597/27 vše ostatní 
plocha v obci a k.ú. Vysoké Mýto od ČR – Státního pozemkového úřadu. 
       
Zodpovídá: vedoucí OPM 
Termín: ihned 
 



20 

 

 
Výsledek hlasování: Pro 19    Proti    0      Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 35/17 bylo schváleno. 
 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
podání žádosti o bezúplatný převod pozemků parc. č. 1167 a 1186 oboje zahrada v obci a 
k.ú. Vysoké Mýto od ČR – Státního pozemkového úřadu. 
       
Zodpovídá: vedoucí OPM 
Termín: ihned 
 
 
Výsledek hlasování: Pro 19    Proti    0      Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 36/17 bylo schváleno. 
 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
podání žádosti o bezúplatný převod pozemku parc. č. 6308/13 ostatní plocha v obci a k.ú. 
Vysoké Mýto od ČR – Státního pozemkového úřadu. 
       
Zodpovídá: vedoucí OPM 
Termín: ihned 
 
 
Výsledek hlasování: Pro 19    Proti    0      Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 37/17 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
Obsah sdělení: 

15. Nepeněžitý vklad do základního kapitálu spol. Vodovody a kanalizace Vysoké Mýto, 
s.r.o.  

 
Průvodní zpráva: 
Z důvodu pokračování procesu vkládání majetku do základního kapitálu společnosti a 
z důvodu minimalizace nákladů na opravy a rekonstrukce a z nutnosti vytváření fondu 
obnovy vodohospodářského majetku, město Vysoké Mýto navrhuje vklad nemovitých věcí do 
základního kapitálu společnosti s ručením omezeným Vodovody a kanalizace Vysoké Mýto, 
s.r.o. Jedná se o VDJ Bučkův kopec – 600 m3, tj. pozemek parc. č. 3077/3 zastavěná 
plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba: bez čp/če, jiná st. v obci a k.ú. Vysoké Mýto, jenž 
je v majetku města veden pod inv. č. B-00438, s pořizovací hodnotou 1 328 515,00 Kč 
(stavba) a hodnotou ve výši 7 200,00 Kč   (pozemek). Dle znaleckého posudku byly uvedené 
věci oceněny na částku 2.050.000,- Kč 
 
Přílohy:  



21 

 

Foto + mapa 
RM 15.03.2017 
  
Rada města doporučuje Zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
vklad majetku, tj. nemovité věci - VDJ Bučkův kopec – 600 m3 (inv. č. B-00438), tj. pozemku 
parc. č. 3077/3 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba: bez čp/če, jiná st. 
v obci a k.ú. Vysoké Mýto, oceněného dle znaleckého posudku na částku 2.050.000,- Kč do 
společnosti Vodovody a kanalizace Vysoké Mýto, s.r.o., IČ 25923099, se sídlem 
Čelakovského 6, Pražské Předměstí, Vysoké Mýto.  
 
Zodpovídá: vedoucí OPM 
Termín: 31.12.2017 
 
 
Výsledek hlasování: Pro 19    Proti    0      Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 38/17  bylo schváleno. 
 
 
 
 
Obsah sdělení: 

16. Prodej bytové jednotky č. 537/4  (2+1) v čp. 537 v ulici Jeronýmova ve Vysokém Mýtě 
 
Průvodní zpráva: 
Na základě platného Dodatku č. 1 ke Koncepci hospodaření s bytovým fondem v majetku 
města Vysokého Mýta  byl zveřejněn záměr města prodat obálkovou metodou uvolněnou 
bytovou jednotku č. 537/4 (2+1  67,60 m2, zdivo), vymezenou v budově Litomyšlské 
Předměstí, čp. 537, 538 v obci a k.ú. Vysoké Mýto, kdy nejnižší kupní cena byla stanovena 
ve výši 970.000,- Kč.  
 
Město Vysoké Mýto obdrželo 6 nabídek na odkup: 

1. čj. 07415/2017/OPM – 1.006.601,- Kč –  
2. čj. 07745/2017/OPM – 1.255.555,- Kč –  
3. čj. 07759/2017/OPM – 1.056.000,- Kč –  
4. čj. 07886/2017/OPM – 1.077.000,- Kč – 
5. čj. 08008/2017/OPM – 1.056.003,- Kč –  
6. čj. 08093/2017/OPM – 1.082.000,- Kč – 

 
Přílohy: 
Doručené nabídky 
RM 15.03.2017  
 
 
Rada města doporučuje Zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
prodej bytové jednotky č. 537/4 vymezené v budově Litomyšlské Předměstí, čp. 537, 538, 
byt. dům na parcele 1060, 1061 zastavěná plocha a nádvoří, s podílem 31/250 na 
společných částech domu a pozemcích, vše v obci a k.ú. Vysoké Mýto paní 

, za celkovou kupní 



22 

 

cenu ve výši 1.255.555,- Kč. 
 
Zodpovídá: vedoucí OPM 
Termín: 30.06.2017 
 
 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  19    Proti    0      Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 39/17 bylo schváleno. 
 
 
Obsah sdělení: 

17. Koupě budovy čp. 85 v ul. Pražská  
 
Průvodní zpráva: 
Vlastníci nemovitých věcí v ul. Pražská, tj. p. 

 nabízejí 
městu k odkupu pozemek parc. č. 1274 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba 
Pražské Předměstí čp. 85 a pozemek parc. č. 1275/1 zahrada, vše v obci a k.ú. Vysoké 
Mýto, celkem o výměře 2126 m2. Jedná se o provozovnu BestDrive, býv. Barum v ul. 
Pražská. Vlastníci požadují kupní cenu ve výši 5.000.000,- Kč. Znaleckým posudkem, který 
si nechalo zpracovat město, je nákladová kupní cena stanovena ve výši 5.968.510,- Kč (tržní 
nebyla posudkem stanovena). Z dosud uskutečněných převodů lze dovodit, že tržní cena 
v této době odpovídá požadovaným pěti miliónům Kč.  
 

Získáním tohoto objektu do vlastnictví města by v budoucnu mohlo dojít k propojení 
parkoviště v ul. Jiřího z Poděbrad (býv. MěSP) s Pražskou ulicí; vznikl by tak jednoduší a 
reprezentativnější průchod z parkoviště do centra města (ulicí Pražskou, kolem sochy 
Přemysla Otakara II., Pražskou bránou) 
 

Majetková komise ze dne 6.3.2017 doporučuje RM a ZM schválit koupi pozemku parc. č. 
1274 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba: Pražské Předměstí, č.p. 85, rod. 
dům a pozemku parc. č. 1275/1 zahrada v obci a k.ú. Vysoké Mýto od vlastníka za kupní 
cenu ve výši 5.000.000,- Kč.  
 
Přílohy: 
Mapa – vyzn. městských pozemků 
RM 15.03.2017  
 
Rada města doporučuje Zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
koupi pozemku parc. č. 1274 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba: Pražské 
Předměstí, č.p. 85, rod. dům a pozemku parc. č. 1275/1 zahrada v obci a k.ú. Vysoké Mýto 
od vlastníka za kupní cenu ve výši 5.000.000,- Kč.  
 
Zodpovídá: vedoucí OPM 
Termín: 30.06.2017 
 
Výsledek hlasování: Pro 19    Proti    0      Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 40/17 bylo schváleno. 
 



23 

 

 
 
 
Obsah sdělení: 

18. Bezúplatný převod budovy bývalého okresu - Litomyšlské Předměstí, č.p. 383 
  

Průvodní zpráva: 
Výchovný ústav, IČ 49314904, se sídlem Komenského 1, 561 12 Brandýs nad Orlicí, požádal 
o bezúplatný převod budovy býv. okresu, tj. pozemku parc. č. 1222 zastavěná plocha a 
nádvoří, jehož součástí je stavba: Litomyšlské Předměstí, č.p. 383, obč. vyb., pozemku parc. 
č. 1223 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba: bez čp/če, obč. vyb. a 
pozemku parc. č 1224 zahrada, vše v obci a k.ú. Vysoké Mýto.  
Jelikož město VM nemá pro tuto budovu žádné využití a ani potřebné prostředky na její 
rekonstrukci, je bezúplatný převod – dar na ČR s využitím pro poskytování ústavní výchovy 
dětí a preventivně výchovné péče dětí do maximálního celkového počtu 32 lůžek, 
v současné době nejlepším možným řešením. 
Vzhledem k podmínkám smlouvy s Pardubickým krajem je možno uskutečnit příp. převod až 
po uzavření dodatku s Pk umožňujícím tento převod na další osobu.  
 
Přílohy: 
Dodatek č. 1 ke smlouvě s Pk 
Smlouva s Pk 
Žádost 
Mapa 
 
Rada města doporučuje Zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
darovat do vlastnictví České republiky hmotné nemovité věci, a to pozemek parc. č. 1222, 
jehož součástí je stavba: Litomyšlské Předměstí, č.p. 383, obč. vyb., pozemek parc. č. 1223, 
jehož součástí je stavba: bez čp/če, obč. vyb. a pozemek parc. č 1224, vše v obci a k.ú. 
Vysoké Mýto, se všemi součástmi a příslušenstvím. Podmínkami převodu je závazek 
obdarovaného užívat tyto hmotné nemovité věci výlučně pro poskytování ústavní výchovy 
dětí a preventivně výchovné péče dětí do maximálního celkového počtu 32 lůžek a v případě 
ukončení činnosti poskytování ústavní výchovy dětí a preventivně výchovné péče dětí 
v uvedených hmotných nemovitých věcech bude nabyvatel zavázán převést předmět 
převodu bezúplatně zpět do vlastnictví města Vysokého Mýta. 
 
Zodpovídá: vedoucí OPM 
Termín: 31.12.2017 
 
 
 
Proběhla rozsáhlá diskuse: 
 
p. Soušek 
- sdělil, že jsme převzali budovu od KÚ, je to investice, samotná budova by mohla sloužit pro 
seniory, vzdáváme se majetku, akt je nesmyslný, město přijde o zajímavý majetek 
p. Coufal 
- řekl, že se vždy mluvilo o domově důchodců 
p. Poláček 
- uvedl, že smlouva s KÚ je závazná 
p. Jiraský 
- řekl, že jednáme 2 roky s ministerstvem školství o záměru zde umístit výchovný ústav, 



24 

 

objekt byl PaK částečně s využitím cca 40 mil. Kč státní dotace rekonstruován jako domov 
mládeže  
p. Křížová 
- ředitelka výchovného ústavu sdělila, že chovankyně ústavu nenarušují chod města, jde 
většinou o záškoláctví děvčat, nejsou to žádné sociální živly, je to zařízení s otevřeným 
režimem, pracují s nimi terapeuti, děvčata chodí do běžných středních škol, místní firmy 
nabízejí chovankyním praxi a začleňují se do společnosti 
p. Burešová  
- poděkovala ředitelce ústavu za práci s těmito dětmi, sama se setkala s obdobnými případy 
p. Zemková  
- se poptala p. Antla, zda MP má nějaké výjezdy do této lokality 
p.  Antl 
- odpověděl, že výjezdů je minimum 
p. Drábková – Bíbusová 
- vystoupila za ODS, souhlasí s p. Souškem, budova by měla být využita pro seniory, 
souhlasí s tím, že prozatím se žádné negativní projevy neprojevily; myslí si, že zde bude do 
budoucna větší množství dětí ve výchovné péči, děti by potřebovaly rodinný dům, který by 
připomínal domov a ne tuto budovu, navrhuje vyčkat a nezbavovat se majetku města 
p. Křížová  
- uvedla, že ústavy nejsou zařazeny do transformace, ministerstvo školství schválilo budovu 
vhodnou pro výchovný ústav 
p. Jiraský 
- řekl, že středisko výchovné péče funguje bezproblémově v Litomyšli i Ústí nad Orlicí, 
středisko výchovné péče slouží občanům města a spádové oblasti, poskytuje pedagogické a 
psychologické služby školám; za poslední 3 roky se neobjevil žádný investor, který by 
zainvestoval domov pro seniory apod., jednalo se s několika, např.  Ledax a Česká pošta 
uvedly, že je objekt pro ně nevhodný 
 
Proběhla rozsáhlá diskuse. 
Diskutovali: p. Soušek,  p. Coufal, p. Poláček, p. Jiraský, p. Křížová, p. Burešová,p.  
Zemková, p. Antl, p. Drábková – Bíbusová,  p. Kejzlarová, p. Fišer, p. Baťa, p. Krejza, p. 
Vondráček, p. Junek, p. Lipavský. 
(dle zvukového záznamu) 
 
 
Ze zasedání odešla MUDr. Šafrová. 
 
 
 
 
 
 
Protinávrh (p. Lipavský): 
 
Zastupitelstvo města odkládá 
 
projednání bodu č. 18: 
darovat do vlastnictví České republiky hmotné nemovité věci, a to pozemek parc. č. 1222, 
jehož součástí je stavba: Litomyšlské Předměstí, č.p. 383, obč. vyb., pozemek parc. č. 1223, 
jehož součástí je stavba: bez čp/če, obč. vyb. a pozemek parc. č 1224, vše v obci a k.ú. 
Vysoké Mýto, se všemi součástmi a příslušenstvím. Podmínkami převodu je závazek 
obdarovaného užívat tyto hmotné nemovité věci výlučně pro poskytování ústavní výchovy 
dětí a preventivně výchovné péče dětí do maximálního celkového počtu 32 lůžek a v případě 
ukončení činnosti poskytování ústavní výchovy dětí a preventivně výchovné péče dětí 
v uvedených hmotných nemovitých věcech bude nabyvatel zavázán převést předmět 



25 

 

převodu bezúplatně zpět do vlastnictví města Vysokého Mýta. 
 
Zodpovídá: vedoucí OPM 
Termín: 31.12.2017 
 
Výsledek hlasování: Pro  8   Proti    7      Zdrželi se   3 
 
Usnesení  nebylo přijato. 
 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
darovat do vlastnictví České republiky hmotné nemovité věci, a to pozemek parc. č. 1222, 
jehož součástí je stavba: Litomyšlské Předměstí, č.p. 383, obč. vyb., pozemek parc. č. 1223, 
jehož součástí je stavba: bez čp/če, obč. vyb. a pozemek parc. č 1224, vše v obci a k.ú. 
Vysoké Mýto, se všemi součástmi a příslušenstvím. Podmínkami převodu je závazek 
obdarovaného užívat tyto hmotné nemovité věci výlučně pro poskytování ústavní výchovy 
dětí a preventivně výchovné péče dětí do maximálního celkového počtu 32 lůžek a v případě 
ukončení činnosti poskytování ústavní výchovy dětí a preventivně výchovné péče dětí 
v uvedených hmotných nemovitých věcech bude nabyvatel zavázán převést předmět 
převodu bezúplatně zpět do vlastnictví města Vysokého Mýta. 
 
Zodpovídá: vedoucí OPM 
Termín: 31.12.2017 
 
Výsledek hlasování: Pro  8   Proti    6      Zdrželi se   4 
 
Usnesení nebylo přijato. 
 
 
 
Starosta vyhlásil 10 minut přestávku. 
Starosta ukončil přestávku. 
 
 
MUDr. Kellner odešel ze zasedání. 
 
 
 
 
Obsah sdělení: 
19. Koupě pozemků pro rozšíření křižovatky u Lidlu 

  
Průvodní zpráva: 
Město Vysoké Mýto oslovilo, na základě požadavku vedení města, společnost Lidl Česká 
republika v.o.s., IČ 26178541, s žádostí o odkoupení části pozemku parc. č. 2280 ostatní 
plocha – jiná plocha o výměře 15 m2 za účelem rozšíření odbočovacího pruhu v rámci úpravy 
křižovatky „U Lidlu“.  
 

Společnost Lidl Česká republika v.o.s. navrhuje prodej části pozemku parc. č. 2280 o výměře 
15 m2 za cenu ve výši 3.000,- Kč, tj. 200,- Kč/m2 a po dobu stavby nájem tohoto pozemku ve 
výši 43.425,- Kč (forma nájemní smlouvy). 
 



26 

 

Majetková komise dne 06.03.2017 doporučila RM a ZM schválit koupi části pozemku parc. č. 
2280 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 15 m2 v obci a k.ú. Vysoké Mýto od vlastníka za 
kupní cenu ve výši 3.000,- Kč. Geometrickým plánem č. 4122-34/2017 jsou oddělené 
pozemky označené jako parc. č. 2280/2 o výměře 14 m2 a parc. č. 2280/3 o výměře 1 m2. 
Pozemky byly odděleny na základě podkladů vyhotovených společností MDS projekt s.r.o. 
 
Přílohy: 
Vyjádření spol. Lidl 
GP 
 
 
Rada města doporučuje Zastupitelstvu města přijmout následující usnesení:  
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
koupi pozemků nově vzniklých geometrickým plánem č. 4122-34/2017 označených jako 
parc. č. 2280/2 a 2280/3 v obci a k.ú. Vysoké Mýto od společnosti Lidl Česká republika v.o.s., 
IČ 26178541 za kupní cenu ve výši 3.000,- Kč.  
 
Zodpovídá: vedoucí OPM 
Termín: 31.12.2017 
 
 
Výsledek hlasování: Pro 16    Proti    0      Zdrželi se   1 
 
Usnesení č. 41/17 bylo schváleno. 
 
 
 
 
8. Ing. Luboš Karmín – vedoucí odboru stavebního úřadu a územního plánování 
 
Obsah sdělení: 
Program regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón – 
přijmutí dotace, návrh na využití, schválení spoluúčasti města  
 
Průvodní zpráva: 
Předkládáme návrh na využití státní finanční podpory z Programu regenerace MPR 
(městských památkových rezervací) a MPZ (městských památkových zón) na rok 2017. Pro 
MPZ Vysoké Mýto byla stanovena finanční podpora ve výši 1.810.000,- Kč. Finanční 
spoluúčast města na obnově památek ve vlastnictví je 50 % z uznatelných nákladů. Finanční 
spoluúčast města na obnově památek, které nejsou ve vlastnictví města je 10 % z 
uznatelných nákladů (dotace 50%, spoluúčast vlastníka 40% uznatelných nákladů, město 
10% uznatelných nákladů). Pro letošní rok město opět požádalo i o dotaci z Programu 
záchrany architektonického dědictví (PZAD), a to na obnovu Pražské brány, program PZAD 
stejně jako regenerace MPR a MPZ je program Ministerstva kultury. Finanční spoluúčast 
vlastníka je v rozmezí 10% až 50%, výši si volí žadatel (v případě naší žádosti je příspěvek 
města 20%). Protože nelze na jeden objekt čerpat dotaci v konkrétním roce z obou 
programů, není Pražská brána v návrhu na rozdělení dotace z programu Regenerace MPR a 
MPZ. Na poskytnutí finančního příspěvku města budou ZM předloženy veřejnoprávní 
smlouvy. 
 
Přílohy: 
rozdělení kvóty - program regenerace MPZ 2017 
rozpis statní finanční podpory v programu regenerace MPR a MPZ na rok 2017 



27 

 

 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města přijímá 
 
účelovou dotaci (státní finanční podporu) z Programu regenerace městských památkových 
rezervací a městských památkových zón na rok 2017, na podporu obnovy kulturních 
památek ve Vysokém Mýtě ve výši 1.810.000,- Kč. 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  17   Proti    0      Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 42/17 bylo schváleno. 
 
 
Soušek  
– uvedl, že církev slibovala, že nebude po státu nic chtít a že bude spravovat sama majetky 
a nyní má takové velké dotace. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
využití státní finanční podpory z Programu regenerace MPR (městských památkových 
rezervací) a MPZ (městských památkových zón) na rok 2017, která je poskytnuta v celkové 
výši 1.810.000,- Kč takto: 

- finanční prostředky ve výši 1.100.000,- Kč na akci „Restaurování tří vitráží (jedná se o 
okna presbytáře nad zákristií) na kostele sv. Vavřince na st. p. č. 220 v obci a k. ú. 
Vysoké Mýto“, která je vedená v Anketním dotazníku k programu regenerace 
městských památkových rezervací a městských památkových zón na rok 2017 pod 
pořadovým č. 12. Objekt je veden jako kulturní památka pod rejstříkovým č. 14570/6-
4109. 
 

- finanční prostředky ve výši 205.000,- Kč na akci „Obnova štítové fasády včetně 
statického zajištění Měšťanského domu č. p. 13 na pozemku parc. č. 334 v obci a k. 
ú. Vysoké Mýto“, která je vedená v Anketním dotazníku k programu regenerace 
městských památkových rezervací a městských památkových zón na rok 2017 pod 
pořadovým č. 14. Objekt je veden jako kulturní památka pod rejstříkovým č. 45481/6-
4115. 
 

-  finanční prostředky ve výši 138.000,- Kč na akci „Repliky historických 
vchodových dveří, elektroosmóza (odvlhčení) na objektu Měšťanského domu č. p. 
166, ul. B. Němcové, na pozemku parc. č. 194 v obci a k. ú. Vysoké Mýto“, která je 
vedená v Anketním dotazníku k programu regenerace městských památkových 
rezervací a městských památkových zón na rok 2017 pod pořadovým č. 17. Objekt je 
veden jako kulturní památka pod rejstříkovým č. 22008/6-4124. 

 
- finanční prostředky ve výši 170.000,- Kč na akci „Thermosanace krovu na Základní 

škole č. p. 273, náměstí Vaňorného, na pozemku parc. č. 223 v obci a k. ú. Vysoké 
Mýto“, která je vedená v Anketním dotazníku k programu regenerace městských 
památkových rezervací a městských památkových zón na rok 2017 pod pořadovým č. 
6. Objekt je veden jako kulturní památka pod rejstříkovým č. 19495/6-4962. 
 

- finanční prostředky ve výši 140.000,- Kč na akci „Repase vchodových dveří Základní 
školy č. p. 2, ul. Javornického, na pozemku parc. č. 519 v obci a k. ú. Vysoké Mýto“, 
která je vedená v Anketním dotazníku k programu regenerace městských 



28 

 

památkových rezervací a městských památkových zón na rok 2017 pod pořadovým č. 
2. Objekt je veden jako kulturní památka pod rejstříkovým č. 24013/6-4964. 
 

- finanční prostředky ve výši 57.000,- Kč na akci „Obnova soklu, repase vchod. dveří 
na Sokolovně č. p. 55, nám. Tyršovo, na pozemku parc. č. 305/1 v obci a k. ú. Vysoké 
Mýto“, která je vedená v Anketním dotazníku k programu regenerace městských 
památkových rezervací a městských památkových zón na rok 2017 pod pořadovým č. 
8. Objekt je veden jako kulturní památka pod rejstříkovým č. 46408/6-6195. 
 

 
 
Výsledek hlasování: Pro 13    Proti    1      Zdrželi se  3 
 
Usnesení č.  43/17  bylo schváleno. 
 
 
 

 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
finanční příspěvek města ve výši 145.000,- Kč (10% z celkově uznatelných nákladů tj. z 
částky 1.447.228,- Kč) na restaurování tří vitráží v chrámu sv. Vavřince, na pozemku parc. č. 
220 v obci a k. ú. Vysoké Mýto, v rámci programu regenerace městských památkových 
rezervací a městských památkových zón vlastníkovi stavby. 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  13   Proti    3      Zdrželi se  1 
 
Usnesení č. 44/17 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
 
finanční příspěvek města ve výši 34.000,- Kč (10% z celkově uznatelných nákladů tj. z 
částky 340.000,- Kč) na obnovu štítové fasády včetně statického zajištění Měšťanského 
domu č. p. 13 na pozemku parc. č. 334 v obci a k. ú. Vysoké Mýto, v rámci programu 
regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón vlastníkovi 
stavby. 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  17   Proti    0      Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 45/17 bylo schváleno. 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
 
finanční příspěvek města ve výši 28.000,- Kč (10% z celkově uznatelných nákladů tj. z 
částky 276.403,- Kč) na repliky historických vchodových dveří a elektroosmózu (odvlhčení) 
na objektu Měšťanského domu č. p. 166, ul. B. Němcové, na pozemku parc. č. 194 v obci a 
k. ú. Vysoké Mýto, v rámci programu regenerace městských památkových rezervací a 
městských památkových zón vlastníkovi stavby. 
 
 
Výsledek hlasování: Pro 17    Proti    0      Zdrželi se   0 



29 

 

 
Usnesení č. 46/17 bylo schváleno. 
 
 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
 
finanční příspěvek města ve výši 12.000,- Kč (10% z celkově uznatelných nákladů tj. z 
částky 120.000,- Kč) na obnovu soklu a repasi vchodových dveří na objektu Sokolovny č. p. 
55, nám. Tyršovo, na pozemku parc. č. 305/1 v obci a k. ú. Vysoké Mýto, v rámci programu 
regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón vlastníkovi 
stavby. 
 
Zodpovídá: vedoucí OSÚ 
Termín:    ihned 
 
 
Výsledek hlasování: Pro 17    Proti    0      Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 47/17 bylo schváleno. 
 
 
 
 
Obsah sdělení: 
Program regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón – 
rezerva programu  
 
Průvodní zpráva: 
V rezervě Programu regenerace MPR (městských památkových rezervací) a MPZ 
(městských památkových zón) na rok 2017 je v tuto chvíli cca 14 mil. Kč. O finanční 
prostředky z rezervy je nutné požádat v průběhu roku 2017, ale pro rozdělovaní první vlny 
rezervy je potřeba žádost zaslat do 4.4.2017. Písemná žádost musí obsahovat mimo jiné, 
pokud se památka nachází v jiném vlastnictví než města vyjádření obce, ve kterém bere na 
vědomí finanční spoluúčast (10% z uznatelných nákladů) na obnově památky. Z rezervy 
bude podána žádost o finanční prostředky ve výši   750.000,- Kč na akci „Obnova vnějšího 
pláště“ na objektu kostela Nejsvětější trojice, na pozemku parc. č. 115/1 a 115/2 v obci a k. ú. 
Vysoké Mýto“, která je vedená v Anketním dotazníku k programu regenerace městských 
památkových rezervací a městských památkových zón na rok 2017 pod pořadovým č. 11. 
Objekt je veden jako kulturní památka pod rejstříkovým č. 24346/6-4112. Po vydání 
rozhodnutí MK o poskytnutí finančních prostředků z rezervy bude RM a ZM předloženo ke 
schválení přijmutí účelové dotace (statní finanční podpory) a následně rozdělení dotace a 
veřejnoprávní smlouva na finanční spoluúčast města. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
  
schvaluje finanční příspěvek města ve výši 123.000,- Kč (10% z celkově uznatelných 
nákladů tj. z částky 1.226.994,- Kč) na akci „Obnova vnějšího pláště“ na objektu kostela 
Nejsvětější trojice, na pozemku parc. č. 115/1 a 115/2 v obci a k. ú. Vysoké Mýto“, která je 
vedená v Anketním dotazníku k programu regenerace městských památkových rezervací a 
městských památkových zón na rok 2017 pod pořadovým č. 11. Objekt je veden jako kulturní 



30 

 

památka pod rejstříkovým č. 24346/6-4112 v rámci programu regenerace městských 
památkových rezervací a městských památkových zón vlastníkovi stavby. Finanční příspěvek 
města bude poskytnut v případě, že z rezervy Programu regenerace MPZ a MPR v roce 
2017 budou na tuto akci uvolněny prostředky. 
 
Zodpovídá: vedoucí OSÚ 
Termín:    ihned 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  14   Proti    0      Zdrželi se  3 
 
Usnesení č. 48/17 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
Obsah sdělení: 
žádost o změnu Územního plánu Vysoké Mýto, 
žadatel: město Vysoké Mýto. 
 
Průvodní zpráva 
Úřad územního plánování – Odbor stavebního úřadu a územního plánování Městského 
úřadu Vysoké Mýto obdržel podání ze dne 20.02.2017 podané Státním pozemkovým 
úřadem, Husinecká 1024/11a, 130 00  PRAHA 3, Krajským pozemkovým úřadem pro 
Pardubický kraj, Boženy Němcové 231, 530 02  PARDUBICE, které obsahuje návrh na 
změnu Územního plánu Vysoké Mýto v následujícím rozsahu: 
 
vlastník nemovitosti a navrhovatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad, 
identifikace parcel dle KN: p. p. č. 237/3 v k. ú. Vanice, 
současný účel využití: NZs – plocha smíšené krajinné zeleně, 
navrhovaný účel využití: NL – plocha lesní, 
odůvodnění: náprava nesouladu skutečného stavu s územním 

plánem – skládka Vanice, 
návrh na úhradu nákladů: bez úhrady nákladů. 
 
Lokalita návrhu změny se nachází v nezastavěném území, v současné době je většina 
plochy pozemku pokryta lesním porostem a zbytek tvoří travní plocha, realizací změny 
nebude vytvořena potřeba vybudování nové veřejné infrastruktury. 
Na základě výše uvedených skutečností pořizovatel doporučuje přijetí návrhu na změnu 
územního plánu ze dne 20.02.2017 podaného městem Vysokým Mýtem (p. p. č. 237/3 
v k. ú. Vanice) a její zařazení do následující změny Územního plánu Vysoké Mýto. Při 
aktualizaci územního plánu VM bude tento záměr prověřen. 
 
Přílohy: 
žádost o provedení změny ÚP, 
stanovisko pořizovatele, výřez výkresu územního plánu. 
 
Návrh na usnesení: 
 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
zařazení návrhu na změnu Územního plánu Vysoké Mýto, který podal Státní pozemkový 
úřad se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00  PRAHA 3 na p. p. č. 237/3 v k. ú. Vanice do 



31 

 

následující změny Územního plánu Vysoké Mýto. Při změně Územního plánu Vysoké Mýto 
bude tento záměr prověřen. 
 
Zodpovídá: vedoucí OSÚ 
Termín:    při další aktualizaci ÚP VM 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  17   Proti    0      Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 49/17 bylo schváleno. 
 
 
 
Obsah sdělení: 
Žádost o změnu územního plánu Vysokého Mýta 
žadatel : město Vysoké Mýto 
 
Průvodní zpráva: 
Úřad územního plánování – Odbor stavebního úřadu a územního plánování Městského 
úřadu Vysoké Mýto obdržel podání ze dne 02.02.2017 podané městem Vysokým Mýtem (p. 
p. č. 300 v k. ú. Vanice), které obsahuje návrh na změnu Územního plánu Vysoké Mýto v 
následujícím rozsahu: 
 
Vlastník nemovitosti a navrhovatel:  město Vysoké Mýto, B. Smetany 92 

566 32  VYSOKÉ MÝTO 
Identifikace parcel dle KN:   p. p. č. 300 v k. ú. Vanice 
Současný účel využití:   NP – plochy přírodní zeleně 
Navrhovaný účel využití:   NL – plochy lesa 
Odůvodnění:     zalesnění pozemků 
Návrh na úhradu nákladů:   ano 
 
Lokalita návrhu změny se nachází v nezastavěném území, v současné době je většina 
plochy pozemku pokryta lesním porostem a zbytek tvoří travní plocha, realizací změny 
nebude vytvořena potřeba vybudování nové veřejné infrastruktury. 
Na základě výše uvedených skutečností pořizovatel doporučuje schválení návrhu na změnu 
územního plánu ze dne 20.02.2017 podaného městem Vysokým Mýtem (p. p. č. 300 v k. ú. 
Vanice) a její zařazení do následující změny Územního plánu Vysoké Mýto. Při aktualizaci 
územního plánu VM bude tento záměr prověřen. 
 
Přílohy: 
Žádost o provedení změny ÚP 
Stanovisko pořizovatele, výřez územního plánu  
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
zařazení návrhu na změnu Územního plánu Vysokého Mýta, který podalo město Vysoké 
Mýto IČ: 00279773, se sídlem, B. Smetany 92, 566 32 Vysoké Mýto na p. p. č. 300 v k. ú. 
Vanice do následující změny Územního plánu Vysoké Mýto. Při aktualizaci územního plánu 
VM bude tento záměr prověřen. 
 
Zodpovídá: vedoucí OSÚ 
Termín:    při další aktualizaci ÚP VM 
 



32 

 

 
 
Výsledek hlasování: Pro 17    Proti    0      Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 50/17 bylo schváleno. 
 
 
 
 
Obsah sdělení: 
žádost o změnu Územního plánu Vysoké Mýto, 
žadatel: město Vysoké Mýto. 
 
Průvodní zpráva 
Úřad územního plánování – Odbor stavebního úřadu a územního plánování Městského 
úřadu Vysoké Mýto obdržel podání ze dne 02.02.2017 podané městem Vysokým Mýtem, 
B. Smetany 92, 566 32  VYSOKÉ MÝTO, které obsahuje návrh na změnu Územního plánu 
Vysoké Mýto v následujícím rozsahu: 
 
vlastník nemovitosti a navrhovatel: město Vysoké Mýto,  

B. Smetany 92, 566 32  VYSOKÉ MÝTO, 
identifikace parcel dle KN: p. p. č. 241/10, 241/12, 241/13 a 274 v k. ú. Vanice, 
současný účel využití: NZs – plochy smíšené krajinné zeleně, 
navrhovaný účel využití: NL – plochy lesa, 
odůvodnění: zalesnění pozemků, 
návrh na úhradu nákladů: ano. 
 
Lokalita návrhu změny se nachází v nezastavěném území, v současné době je většina 
plochy pozemku pokryta lesním porostem a zbytek tvoří travní plocha, realizací změny 
nebude vytvořena potřeba vybudování nové veřejné infrastruktury. 
Na základě výše uvedených skutečností pořizovatel doporučuje schválení návrhu na změnu 
územního plánu ze dne 02.02.2017 podaného městem Vysokým Mýtem (p. p. č. 241/10, 
241/12, 241/13 a  274 v k. ú. Vanice) a její zařazení do následující změny Územního plánu 
Vysoké Mýto. Při změně územního plánu bude tento záměr prověřen. 
 
Přílohy: 
žádost o provedení změny ÚP, 
stanovisko pořizovatele, výřez výkresu územního plánu. 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje  
 
zařazení návrhu na změnu Územního plánu Vysoké Mýto, který podalo město Vysoké Mýto 
IČ: 00279773, se sídlem, B. Smetany 92, 566 32 Vysoké Mýto na p. p. č. 241/10, 241/12, 
241/13 a 274 v k. ú. Vanice do následující změny Územního plánu Vysoké Mýto. Při změně 
Územního plánu Vysoké Mýto bude tento záměr prověřen. 
 
Zodpovídá: vedoucí OSÚ 
Termín:    při další aktualizaci ÚP VM 
Výsledek hlasování: Pro  17   Proti    0      Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 51/17 bylo schváleno. 
 
 



33 

 

 
 
 
9. Mgr. Jindřiška Klaudová – vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
 
Obsah sdělení: 
 
Žádost o individuální dotaci města Vysokého Mýta v roce 2017 - Regionální muzeum ve 
Vysokém Mýtě - Festival Sodomkovo Vysoké Mýto a rozšíření stálé expozice Stratílek 
 
Průvodní zpráva: 
 
Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě žádá město o dotaci ve výši 150 000 Kč na Festival 
Sodomkovo Vysoké Mýto a rozšíření stálé expozice Stratílek. Všechny uvedené akce mají 
zaměření a výrazný dopad na Vysoké Mýto a celé Vysokomýtsko. Festival Sodomkovo 
Vysoké Mýto se odehrává přímo na náměstí Přemysla Otakara II. ve Vysokém Mýtě a 
přispívá, jak k významnému kulturnímu vyžití a prezentaci historických témat, tak i 
k nepřehlédnutelné propagaci města daleko za jeho hranicemi. Stálá expozice Stratílek se 
zaměřuje na historii firmy Stratílek a dokumentuje výrobu jejich hasičských stříkaček.   
 
Přílohy: 
 
1. Žádost o individuální dotaci města Vysokého Mýta – Regionální muzeum ve Vysokém 

Mýtě 
 
 
 
p. Soušek  
- dotázal se, proč regionální muzeum nepožádá svého zřizovatele 
p. Junek  
- odpověděl, že tato dotace se poskytuje již od r. 2002,  PaK je zřizovatelem regionálního 
muzea, ale města, která nemají regionální muzea si musí svá muzea platit sama 
 
 
 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 

I. poskytnutí dotace města Vysokého Mýta z rozpočtu města na rok 2017 
Regionálnímu muzeu ve Vysokém Mýtě, IČO: 00372331, ve výši 150 000 Kč na 
projekt Festival Sodomkovo Vysoké Mýto a rozšíření stálé expozice Stratílek. 

II. uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru schváleného ZM dne 18. 11. 2015, 
číslo usnesení 142/15.  

 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 14    Proti    1      Zdrželi se  2 
 
Usnesení č. 52/17 bylo schváleno. 
 
 



34 

 

 
 
 
Obsah sdělení: 
 
Program podpory v oblasti sportu v roce 2017 – Poskytnutí programových dotací města 
Vysokého Mýta  
 
 
Průvodní zpráva: 
 
Radě města Vysokého Mýta bylo dne 15. 3. 2017 na základě jednání komise pro mládež a 
tělovýchovu ze dne 1. 3. 2017 předloženo rozdělení finančních prostředků na Program 
podpory v oblasti sportu v roce 2017 (výše programové dotace nad 50 ti. Kč), dle přiložené 
tabulky č. 2. 
 

Tabulka č. 2 - poskytnutí programových dotací nad 50 tis. Kč 

Číslo Sídlo, IČO Žadatel 
Název 

projektu 
2017 

Poskytnutá 
dotace 
2016 

Požadovaná 
výše dotace 

2017 

Navržená 
výše 

dotace 
2017  

1. 

Choceňská 
190, CHP, 

566 01 
Vysoké 

Mýto, IČ: 
72087013 

Mikádo – 
středisko 

volného času, 
příspěvková 
organizace 

Pokrytí části 
nákladů na 
pronájmy 
sportovišť 

100 000 120 000 100 000 

2. 

Mládežnická 
414, 566 01 

Vysoké 
Mýto, IČ: 
26590182 

AC Vysoké 
Mýto 

Trénuj, závoď, 
zlepšuj se! 

90 000 90 000 90 000 

3. 

Husova 146, 
566 01 
Vysoké 

Mýto, IČ: 
22725059 

Falcon 
Kickbox 

Vysoké Mýto, 
z.s. 

Pronájem 
sportovních 

prostor a 
obnova 

vybavení 
sportovních 
pomůcek 

40 000 170 000 60 000 

4. 

17. 
listopadu 

682, 566 01 
Vysoké 

Mýto, IČ: 
64771342 

Sportovní klub 
kanoistiky 

Vysoké Mýto - 
SKK 

Podpora 
činnosti 

sportovního 
klubu 

kanoistiky 

80 000 85 000 85 000 



35 

 

5. 

Sportovní 
224, 566 01 

Vysoké 
Mýto, IČ: 
44468709 

Tenisový klub 
LTC Vysoké 

Mýto, z.s. 

Podpora 
sportovní 
činnosti 

spolku - dětí a 
mládeže - 
tréninkové 
středisko, 

soutěž 
družstev a 

turnaje 
jednotlivců, 

provoz a 
údržba 

tenisového 
areálu a haly 

80 000 125 000 95 000 

6. 

Sportovní 
224, 566 01 

Vysoké 
Mýto, IČ: 
26612194 

FTC Vysoké 
Mýto 

Na podporu 
florbalového 
klubu - na 
nájemné, 

nákup 
materiálu 

90 000 95 000 95 000 

7. 

Husova 117, 
566 01 
Vysoké 

Mýto, IČ: 
15030458 

Plavecký klub 
Vysoké Mýto, 

z.s. 

Pronájem 
krytého 

plaveckého 
bazénu na 

tréninky 
mládeže 

plaveckého 
klubu VM v 
roce 2017 

160 000 200 000 180 000 

8. 

Českých 
bratří 140, 

566 01 
Vysoké 

Mýto, IČ: 
64771911 

1.FC Nejzbach 
Vysoké Mýto 

Volnočasové 
sportovní 
aktivity 

mládeže - 
příspěvek na 

nájemné, 
dopravu, 

sport. 
materiál, 
poplatky 

rozhodčích a 
setrvání A 

týmu a týmů 
mládeže v 
nejvyšších 

soutěžích ČR 
…. 

150 000 500 000 160 000 



36 

 

9. 

Husova 117, 
566 01 
Vysoké 

Mýto, IČ: 
44473508 

SK Vysoké 
Mýto z.s. 

Sportovní 
aktivity SK - 
doprava MU, 

náklady 
FAČR, 

sportovní 
vybavení, 
pronájem 
sportovišť, 

spotřebované 
energie, 

soustředění 

355 000 655 000 385 000 

10. 

Tyršovo 
nám. 55, 
566 01 
Vysoké 

Mýto, IČ: 
15028526 

TJ Sokol 
Vysoké Mýto 

Celoroční 
sportovní 
činnost TJ 

Sokol Vysoké 
Mýto 

170 000 250 000 195 000 

    Celkem     2 290 000 1 445 000 

  
  

   TJ Sokol Vysoké Mýto: 
oddíl karate – 25.000 Kč 
oddíl basketbalu – 105.000 Kč 
oddíl gymnastiky – 40.000 Kč 
oddíl všestrannosti – 25.000 Kč 
Celkem – 195.000 Kč 
 
  
Přílohy: 
 

1. Žádosti o programové dotace na rok 2017 od jednotlivých žadatelů 
2. Návrh na rozdělení dotací v oblasti sportu na rok 2017 
3. Veřejnoprávní smlouva o dotaci - vzor 

 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 

I. poskytnutí programových dotací města Vysokého Mýta v oblasti sportu na rok 
2017 dle následující tabulky č. 2 poskytnutí programových dotací nad 50. tis. Kč 

Tabulka č. 2 - poskytnutí programových dotací nad 50 tis. Kč 

Číslo Sídlo, IČO Žadatel 
Název 

projektu 
2017 

Poskytnutá 
dotace 
2016 

Požadovaná 
výše dotace 

2017 

Navržená 
výše 

dotace 
2017  



37 

 

1. 

Choceňská 
190, CHP, 

566 01 
Vysoké 

Mýto, IČ: 
72087013 

Mikádo – 
středisko 

volného času, 
příspěvková 
organizace 

Pokrytí části 
nákladů na 
pronájmy 
sportovišť 

100 000 120 000 100 000 

2. 

Mládežnická 
414, 566 01 

Vysoké 
Mýto, IČ: 
26590182 

AC Vysoké 
Mýto 

Trénuj, závoď, 
zlepšuj se! 

90 000 90 000 90 000 

3. 

Husova 146, 
566 01 
Vysoké 

Mýto, IČ: 
22725059 

Falcon 
Kickbox 

Vysoké Mýto, 
z.s. 

Pronájem 
sportovních 

prostor a 
obnova 

vybavení 
sportovních 
pomůcek 

40 000 170 000 60 000 

4. 

17. 
listopadu 

682, 566 01 
Vysoké 

Mýto, IČ: 
64771342 

Sportovní klub 
kanoistiky 

Vysoké Mýto - 
SKK 

Podpora 
činnosti 

sportovního 
klubu 

kanoistiky 

80 000 85 000 85 000 

5. 

Sportovní 
224, 566 01 

Vysoké 
Mýto, IČ: 
44468709 

Tenisový klub 
LTC Vysoké 

Mýto, z.s. 

Podpora 
sportovní 
činnosti 

spolku - dětí a 
mládeže - 
tréninkové 
středisko, 

soutěž 
družstev a 

turnaje 
jednotlivců, 

provoz a 
údržba 

tenisového 
areálu a haly 

80 000 125 000 95 000 

6. 

Sportovní 
224, 566 01 

Vysoké 
Mýto, IČ: 
26612194 

FTC Vysoké 
Mýto 

Na podporu 
florbalového 
klubu - na 
nájemné, 

nákup 
materiálu 

90 000 95 000 95 000 



38 

 

7. 

Husova 117, 
566 01 
Vysoké 

Mýto, IČ: 
15030458 

Plavecký klub 
Vysoké Mýto, 

z.s. 

Pronájem 
krytého 

plaveckého 
bazénu na 

tréninky 
mládeže 

plaveckého 
klubu VM v 
roce 2017 

160 000 200 000 180 000 

8. 

Českých 
bratří 140, 

566 01 
Vysoké 

Mýto, IČ: 
64771911 

1.FC Nejzbach 
Vysoké Mýto 

Volnočasové 
sportovní 
aktivity 

mládeže - 
příspěvek na 

nájemné, 
dopravu, 

sport. 
materiál, 
poplatky 

rozhodčích a 
setrvání A 

týmu a týmů 
mládeže v 
nejvyšších 

soutěžích ČR 
…. 

150 000 500 000 160 000 

9. 

Husova 117, 
566 01 
Vysoké 

Mýto, IČ: 
44473508 

SK Vysoké 
Mýto z.s. 

Sportovní 
aktivity SK - 
doprava MU, 

náklady 
FAČR, 

sportovní 
vybavení, 
pronájem 
sportovišť, 

spotřebované 
energie, 

soustředění 

355 000 655 000 385 000 

10. 

Tyršovo 
nám. 55, 
566 01 
Vysoké 

Mýto, IČ: 
15028526 

TJ Sokol 
Vysoké Mýto 

Celoroční 
sportovní 
činnost TJ 

Sokol Vysoké 
Mýto 

170 000 250 000 195 000 

    Celkem     2 290 000 1 445 000 

  
  

   TJ Sokol Vysoké Mýto: 
oddíl karate – 25.000 Kč 



39 

 

oddíl basketbalu – 105.000 Kč 
oddíl gymnastiky – 40.000 Kč 
oddíl všestrannosti – 25.000 Kč 
Celkem – 195.000 Kč 

 
 

II. uzavření veřejnoprávních smluv dle vzoru schváleného ZM dne 18. 11. 2015, 
číslo usnesení 142/15 a dle programů podpory v jednotlivých oblastech 
schválených RM dne 16. 11. 2016, číslo usnesení 1183/16. 

 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  16   Proti    0      Zdrželi se   1 
 
Usnesení č. 53/17 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
Obsah sdělení: 
 
Obecně závazná vyhláška č. 1/2017, kterou se stanoví školské obvody mateřských škol 
zřízených městem Vysokým Mýtem 
 
Průvodní zpráva: 
Novelou školského zákona č. 178/2016 Sb., se stanovuje povinné předškolní vzdělávání pro 
děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky. Pro zřizovatele z tohoto 
vyplývá povinnost stanovit školské obvody svých mateřských škol. Rada města Vysokého 
Mýta navrhuje zastupitelstvu města schválit Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2017, kterou se 
stanoví školské obvody mateřských škol zřízených městem Vysokým Mýtem. 
 
Přílohy: 

1. Obecně závazná vyhláška – školské obvody MŠ 
2. Mapa 

 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2017, kterou se stanoví školské obvody mateřských škol 
zřízených městem Vysokým Mýtem, dle předloženého návrhu.  
 
Zodpovídá: vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 17    Proti    0      Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 54/17 bylo schváleno. 
 



40 

 

 
 
 
 
10. lic. Tomáš Salášek – vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví  
 
Žádost o. p. s. Berenika – Vysoké Mýto o individuální dotaci města na rok 2017 
 
Průvodní zpráva: 

Dne 11.01.2017 si organizace Berenika podala žádost o individuální dotaci na rok 2017 
s názvem projektu Berenika – Vysoké Mýto, o.p.s. ve výši požadované dotace 300 tis. Kč. 
Svoji žádost zdůvodnila tím, že finanční prostředky využije pro dofinancování provozních 
nákladů Berenika – Vysoké Mýto, o.p.s., které budou rozděleny podle potřeby organizace 
v závislosti na získání ostatních dotací a příspěvků od státu a ostatních donátorů.  

Berenika Vysoké Mýto dostává tuto dotaci opakovaně již několik let.  

Žádost byla projednána sociálně zdravotní komisí, komise doporučila podpořit tuto žádost ve 
výši schváleného rozpočtu města, tedy 180 tis. Kč. Ve stejné výši ji doporučuje ke schválení 
ZM i RM, která toto projednala na svém jednání dne 01.03.2017. 

Tato položka je již schválena zastupitelstvem v rozpočtu města pro rok 2017. 

Bližší informace k organizaci a její činnosti jsou uvedeny v přiložené žádosti. 

 
Přílohy: 

- tabulka seznamu požadavků na dotace 
- žádost o dotaci 
- veřejnoprávní smlouva - vzor 

 

 

Návrh na usnesení: 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje 

I. přidělení individuální dotace města Vysokého Mýta pro o. p. s. Berenika Vysoké Mýto, 
IČ 26668149 na dofinancování provozních nákladů Berenika – Vysoké Mýto, o.p.s. 
pro rok 2017 –  ve výši 180 tis Kč (jedno sto osmdesát tisíc), 

II. uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru schváleného ZM dne 18.11.2015, číslo 
usnesení 142/15 

  
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Termín: ihned 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  17   Proti    0      Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 55/17 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
Žádost SKP-CENTRUM, o. p. s. o individuální dotaci města na rok 2017 – Azylový dům 



41 

 

(AD) 
 
Průvodní zpráva: 

Dne 30.01.2017 si SKP-CENTRUM, o. p. s. Pardubice podalo žádost o individuální dotaci na 
rok 2017 s názvem projektu Azylový dům pro ženy a matky s dětmi ve Vysokém Mýtě ve výši 
požadované dotace 110 tis. Kč. Požadované prostředky využijí pro financování poskytované 
služby v AD ve Vysokém Mýtě.  

Žádost byla projednána sociálně zdravotní komisí, komise doporučila podpořit tuto žádost ve 
výši 50 tis. Kč. Tato částka nemá schválenou položku v rozpočtu města. 

Rada města na svém jednání dne 01.03.2017 doporučila ZM odložit projednání této žádosti 
na dobu v průběhu roku 2017, s odůvodněním, vyčkat na vyhodnocování financování ze 
strany organizace v průběhu delšího období od počátku roku 2017 a to s ohledem např. na 
možné financování ze strany dalších subjektů, např. Pardubického kraje, apod.  

S ředitelem SKP-CENTRUM byla tato situace následně konzultována, ten připustil, že se 
aktuálně objevila možnost i jiného financování. Až bude znát výsledek tohoto financování, tak 
toto sdělí a dle toho se bude vyvíjet další postup.  

Bližší informace k organizaci a její činnosti jsou uvedeny v přiložené žádosti. 

 
Přílohy: 

- tabulka seznamu požadavků na dotace 
- žádost o dotaci 
- veřejnoprávní smlouva - vzor 

 

Návrh na usnesení: 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 

Zastupitelstvo města odkládá 

I. přidělení individuální dotace města Vysokého Mýta pro SKP-CENTRUM, o. p. s. 
Pardubice,  IČ 27534804 na zajištění poskytované sociální služby v Azylovém domě 
pro ženy a matky s dětmi ve Vysokém Mýtě v roce 2017 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Termín: ihned 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  16   Proti    0      Zdrželi se   1 
 
Usnesení č. 56/17 bylo schváleno. 
 
 
 
 
Žádost SKP CENTRUM, o. p. s. o individuální dotaci města na rok 2017 – NZDM EMKO 
 
Průvodní zpráva: 

Dne 30.01.2017 si SKP-CENTRUM, o. p. s. Pardubice podalo žádost o individuální dotaci na 
rok 2017 s názvem projektu Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež EMKO ve výši 
požadované dotace 533.800,- Kč. Požadované prostředky využijí pro financování 
provozu NZDM EMKO ve Vysokém Mýtě.  

Žádost byla projednána sociálně zdravotní komisí, komise doporučila podpořit tuto žádost ve 



42 

 

výši 85 tis. Kč. Tato částka je již schválena v rozpočtu města na rok 2017. Ve stejné výši ji 
doporučuje ke schválení ZM i RM, která toto projednala na svém jednání dne 01.03.2017. 

Bližší informace k organizaci a její činnosti jsou uvedeny v přiložené žádosti. 

 
Přílohy: 

- tabulka seznamu požadavků na dotace 
- žádost o dotaci 
- veřejnoprávní smlouva - vzor 

 

Návrh na usnesení: 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje 

I. přidělení individuální dotace města Vysokého Mýta pro SKP-CENTRUM, o. p. s. 
Pardubice,  IČ 27534804 na zajištění provozu NZDM EMKO Vysoké Mýto v roce 
2017, ve výši 85 tis Kč (osmdesát pět tisíc), 

II. uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru schváleného ZM dne 18.11.2015, číslo 
usnesení 142/15 

  
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Termín: ihned 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  17    Proti    0      Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 57/17 bylo schváleno. 
 
 
 
 
Žádost JUDr. Evy Vaňkové Vysoké Mýto o dotaci města Vysokého Mýta v roce 2017 
z Programu na podporu v oblasti sociálních služeb, zdravotnictví a rodiny  
 
Průvodní zpráva: 

Pro rok 2017 si JUDr. Eva Vaňková, zapsaný mediátor podala žádost o dotaci města 
Vysokého Mýta z dotačního Programu na podporu v oblasti sociálních služeb, zdravotnictví a 
rodiny s názvem projektu Centrum pro mimosoudní řešení sporů v požadované výši 70 tis. 
Kč.  

Bližší informace k osobě, její činnosti a využití finančních prostředků jsou uvedeny 
v přiložené žádosti.  

Žádost byla projednána sociálně zdravotní komisí, komise doporučila podpořit tuto žádost ve 
výši 1 tis. Kč. 

Dne 15.03.2017 RM na svém jednání tuto žádost projednala a doporučuje, aby ZM v tomto 
případě dotaci neschválilo.  

Odůvodnění neschválení dotace:  
Nedostatek finančních prostředků v dotačním programu s ohledem na objem prostředků 
podaných v žádostech o dotaci. 1 tis. Kč, které doporučila komise, vyhodnotila RM jako 
částku neadekvátní s ohledem na administrativu spojenou nejen s poskytnutím.  

 
Přílohy: 



43 

 

- tabulka seznamu požadavků na dotace 
- žádost o dotaci 
 

 

 
Proběhla diskuse: 
p. Soušek  
– domnívá se, že tato služba je potřebná, hlavně pro nemajetné a je škoda, že se 
nepodporuje 
p. Salášek  
– sdělil, že nemá zpětnou vazbu od svých klientů, protože se jedná o službu placenou a 
klienti jeho odboru jsou povětšinou ve špatné finanční situaci 
 
 

Návrh na usnesení: 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 

Zastupitelstvo města neschvaluje 

poskytnutí dotace města Vysokého Mýta v roce 2017 z Dotačního programu podpory 
v oblasti sociálních služeb, zdravotnictví a rodiny JUDr. Evě Vaňkové, IČ 66233861, 
na projekt Centrum pro mimosoudní řešení sporů. 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro 13    Proti   1      Zdrželi se   3 
 
Usnesení č. 58/17 bylo schváleno. 
 
Žádost Oblastní charity Nové Hrady o dotaci města Vysokého Mýta v roce 2017 z 
dotačního Programu na podporu v oblasti sociálních služeb, zdravotnictví a rodiny   
 
Průvodní zpráva: 

Pro rok 2017 si organizace Oblastní charita Nové Hrady podala žádost o dotaci města 
Vysokého Mýta z dotačního Programu na podporu v oblasti sociálních služeb, zdravotnictví a 
rodiny s názvem projektu Oblastní charita Nové Hrady u Skutče – Sociálně Aktivizační 
služby, Pečovatelské služby, Osobní asistence ve výši požadované dotace 120 tis. Kč.  

Bližší informace k organizaci, její činnosti a využití finančních prostředků jsou uvedeny 
v přiložené žádosti.  

Žádost byla projednána sociálně zdravotní komisí, komise doporučila podpořit tuto žádost ve 
výši 71 tis. Kč s doporučením rozdělení částky na dílčí projekty – sociálně aktivizační činnosti 
– 45 tis., osobní asistence – 25 tis. Kč, pečovatelské služby – 1 tis. Kč. 

Tato žádost byla projednávána v RM dne 15.03.2017. RM doporučuje ZM podpořit tuto 
žádost v celkové výši jaká byla navržena sociálně zdravotní komisí, tedy ve výši 71 tis. Kč 
avšak s doporučením rozdělení částky na dílčí projekty – sociálně aktivizační činnosti – 45 
tis. a osobní asistence – 26 tis. Kč. 

Přílohy: 
- tabulka seznamu požadavků na dotace 
- žádost o dotaci 
- veřejnoprávní smlouva - vzor 

 



44 

 

 

Proběhla diskuse: 
p. Soušek  
- dotázal se, že dříve dělala Oblastní charita prevenci kriminality a nyní ne 
p. Salášek 
-  odpověděl, že si nepamatuje, že by Oblastní charita dělala prevenci kriminality, ale že se 
jedná o sanaci v rodinách, která stále probíhá 
 

Návrh na usnesení: 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje 

I. poskytnutí dotace města Vysokého Mýta v roce 2017 z Dotačního programu podpory 
v oblasti sociálních služeb, zdravotnictví a rodiny Oblastní charitě Nové Hrady u 
Skutče, IČ: 60102411, na projekt Oblastní charita Nové Hrady u Skutče – Sociálně 
Aktivizační služby, Pečovatelské služby, Osobní asistence, v celkové výši 71 tis. Kč 
(sedmdesát jedna tisíc), s rozdělením na jednotlivé projekty – Sociálně aktivizační 
služby ve výši 45 tis. Kč (čtyřicet pět tisíc), osobní asistence ve výši 26 tis. Kč (dvacet 
šest tisíc), 

II. uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru schváleného ZM dne 18.11.2015, číslo 
usnesení 142/15 a dle programů podpory v jednotlivých oblastech schválených RM 
dne 16.11.2016, číslo usnesení 1156/16. 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro  16   Proti    0      Zdrželi se   1 
 
Usnesení č. 59/17 bylo schváleno. 

  
 
 
Žádost České abilympijské asociace, z. s. o dotaci města Vysokého Mýta v roce 2017 z 
dotačního Programu na podporu v oblasti sociálních služeb, zdravotnictví a rodiny   
 
Průvodní zpráva: 

Pro rok 2017 si organizace Česká abilympijská asociace, z. s.  podala žádost o dotaci města 
Vysokého Mýta z dotačního Programu na podporu v oblasti sociálních služeb, zdravotnictví a 
rodiny s názvem projektu Poradenská a konzultační střediska bezbariérovosti ve výši 
požadované dotace  
80 tis. Kč.  

Bližší informace k organizaci, její činnosti a využití finančních prostředků jsou uvedeny 
v přiložené žádosti.  

Žádost byla projednána sociálně zdravotní komisí, komise doporučila podpořit tuto žádost ve 
výši  
15 tis. Kč. Ve stejné výši ji doporučuje ke schválení ZM i RM, která toto projednala na svém 
jednání dne 15.03.2017. 

 
 

 



45 

 

Přílohy: 

- tabulka seznamu požadavků na dotace 
- žádost o dotaci 
- veřejnoprávní smlouva - vzor 

 

 

Proběhla diskuse: 
p.Lipavský 
- poptal se odkud jsou telefonické dotazy 
p.Salášek  
- je  to z celého PaK 
 
 

Návrh na usnesení: 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje 

I. poskytnutí dotace města Vysokého Mýta v roce 2017 z Dotačního programu podpory 
v oblasti sociálních služeb, zdravotnictví a rodiny České abilympijské asociaci, z. s., 
IČ 67363156, na projekt Poradenská a konzultační střediska bezbariérovosti, ve výši 
15 tis. Kč (patnáct tisíc). 

II. uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru schváleného ZM dne 18.11.2015, číslo 
usnesení 142/15 a dle programů podpory v jednotlivých oblastech schválených RM 
dne 16.11.2016, číslo usnesení 1156/16. 

  
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Termín: ihned 
 
Výsledek hlasování: Pro  17    Proti    0      Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 60/17 bylo schváleno. 
 
 
 
 
Žádost organizace SKP-CENTRUM o dotaci města Vysokého Mýta v roce 2017 z 
dotačního Programu na podporu v oblasti sociálních služeb, zdravotnictví a rodiny   
 
Průvodní zpráva: 

Pro rok 2017 si organizace SKP-CENTRUM Pardubice, o. p. s. podala žádost o dotaci města 
Vysokého Mýta z dotačního Programu na podporu v oblasti sociálních služeb, zdravotnictví a 
rodiny s názvem projektu Dotace na úhradu nákladů na energie v NZDM EMKO Vysoké 
Mýto ve výši požadované dotace 96 tis. Kč.  

Bližší informace k organizaci, její činnosti a využití finančních prostředků jsou uvedeny 
v přiložené žádosti.  

Žádost byla projednána sociálně zdravotní komisí, komise doporučila podpořit tuto žádost ve 
výši 40 tis. Kč. Ve stejné výši ji doporučuje ke schválení ZM i RM, která toto projednala na 
svém jednání dne 15.03.2017. 

 
Přílohy: 



46 

 

- tabulka seznamu požadavků na dotace 
- žádost o dotaci 
- veřejnoprávní smlouva - vzor 

 

Návrh na usnesení: 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 

Zastupitelstvo města schvaluje 

I. poskytnutí dotace města Vysokého Mýta v roce 2017 z Dotačního programu podpory 
v oblasti sociálních služeb, zdravotnictví a rodiny organizaci SKP - CENTRUM, o. p. 
s. Pardubice, IČ: 27534804, na projekt Dotace na úhradu nákladů na energie 
v NZDM EMKO, ve výši 40 tis. Kč (čtyřicet tisíc),  

II. uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru schváleného ZM dne 18.11.2015, číslo 
usnesení 142/15 a dle programů podpory v jednotlivých oblastech schválených RM 
dne 16.11.2016, číslo usnesení 1156/16. 

  
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Termín: ihned 
 
 
Výsledek hlasování: Pro 17    Proti    0      Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 61/17 bylo schváleno. 
 
 
 
 
 
Žádost spolku ABATAB o dotaci města Vysokého Mýta v roce 2017 z 
dotačního Programu na podporu v oblasti sociálních služeb, zdravotnictví a rodiny   
 
Průvodní zpráva: 

Pro rok 2017 si organizace ABATAB, spolek pro péči o rodinu podala žádost o dotaci města 
Vysokého Mýta z dotačního Programu na podporu v oblasti sociálních služeb, zdravotnictví a 
rodiny s názvem projektu Sasanky, sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi ve výši 
požadované dotace 50 tis. Kč.  

Bližší informace k organizaci, její činnosti a využití finančních prostředků jsou uvedeny 
v přiložené žádosti.  

Žádost byla projednána sociálně zdravotní komisí, komise doporučila podpořit tuto žádost ve 
výši 
37 tis. Kč. Ve stejné výši ji doporučuje ke schválení ZM i RM, která toto projednala na svém 
jednání dne 15. 03. 2017. 

 
Přílohy: 

- tabulka seznamu požadavků na dotace 
- žádost o dotaci 
- veřejnoprávní smlouva - vzor 

 

Návrh na usnesení: 

Rada města doporučuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení: 



47 

 

 

Zastupitelstvo města schvaluje 

I. poskytnutí dotace města Vysokého Mýta v roce 2017 z Dotačního programu podpory 
v oblasti sociálních služeb, zdravotnictví a rodiny organizaci ABATAB, spolek pro péči 
o rodinu,  IČ: 04253965, na projekt Sasanky, sociálně aktivizační služby pro rodiny 
s dětmi, ve výši 37 tis. Kč (třicet sedm tisíc),  

II. uzavření veřejnoprávní smlouvy dle vzoru schváleného ZM dne 18.11.2015, číslo 
usnesení 142/15 a dle programů podpory v jednotlivých oblastech schválených RM 
dne 16.11.2016, číslo usnesení 1156/16. 

  
Zodpovídá: vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Termín: ihned 
 
 
Výsledek hlasování: Pro  16    Proti    0      Zdrželi se   1 
 
Usnesení č. 62/17 bylo schváleno. 
 
 
 
 
11. Ing. Iveta Fajglová – vedoucí odboru sociálních služeb 
 
Obsah sdělení: 
Smlouva o poskytnutí dotace Oblastnímu spolku ČČK Ústí nad Orlicí za účelem zajištění 
projektu senior doprava. 
 
Průvodní zpráva: 
Z pověření rady města předkládám zastupitelstvu města návrh veřejnoprávní smlouvy 
související s poskytnutím dotace Oblastnímu spolku ČČK Ústí nad Orlicí za účelem zajištění 
projektu senior doprava v roce 2017. Výše dotace, která byla RM odsouhlasena pro rok 2017 
je celkem Kč 200 000,-.  
 
Příloha 
Smlouva o poskytnutí dotace 
 
Rada města  doporučuje zastupitelstvu  města přijmout následující usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje:  
 
Poskytnutí dotace Oblastnímu spolku ČČK  Ústí nad Orlicí na rok 2017 ve výši Kč 200 000,-. 
Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace Oblastnímu spolku ČČK Ústí nad Orlicí ve výši 
Kč 200 000,- na rok 2017. 
 
 
Zodpovídá:  Iveta Fajglová, vedoucí odboru sociálních služeb 
Termín: ihned 
 
 
Výsledek hlasování: Pro 17    Proti    0      Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 63/17 bylo schváleno. 
 



48 

 

 
 
 
12. Různé 
 
Ing. Kubeš – vedoucí odboru rozvoje města  
 
Obsah sdělení: 
1. Pomník purkmistra Eduarda Mayera ve Vysokém Mýtě 
 
Průvodní zpráva: 
Vedoucí odbor rozvoje města předkládá návrh schválení podání žádosti o dotaci 

z Ministerstva obrany na realizaci projektu „Pomník purkmistra Eduarda Meyera ve Vysokém 

Mýtě“ a schválení investičního záměru k realizaci akce „Pomník purkmistra Eduarda Meyera 

ve Vysokém Mýtě“.  

Schválení investičního záměru a schválení podání žádosti o dotaci zastupitelstvem města je 

jedním z požadavků poskytovatele dotace. 

Pomník purkmistra Eduarda Meyera ve Vysokém Mýtě se nachází v zanedbaném stavu. 

Celek je pokryt převážně organickými nečistotami ve formě mechů, lišejníků a zelené řasy. 

Místy jsou patrná drobná mechanická poškození nárožních hran, profilace i ploch. Na 

povrchu pískovce jsou zřetelné doplňky po předchozích opravách. Písmo je doposud čitelné, 

pomník nevykazuje stopy statického narušení. Spodní část patky zakrývá silná vrstva 

zeminy, takže není možné popsat její přesnou podobu, stejně tak, zda pod ní neleží případný 

schodišťový stupeň. 

Cílem projektu je restaurování pomníku památkového charakteru připomínající události roku 

1866 v období Prusko-rakouské války v poznatelném a důstojném stavu pro další generace. 

Jde o uchování památky na osobu, která zahynula v důsledku války v roce 1866. 

Restaurováním objektu bude pomníku navrácena jeho důstojnost, smysl, prodlouží se jeho 

životnost a v neposlední řadě se zlepší jeho estetická úroveň. 

 

Celkové náklady na restaurování pomníku budou 70 150,- Kč s DPH. 

Výše požadované dotace bude 56 000,-Kč 

Výše spoluúčasti města bude 14 150,-Kč 

Položkový rozpočet akce 

Druh práce Cena 
Demontáž jednotlivých prvků 4 000,- Kč 
Zhotovení nového betonového základu 8 000,- Kč 
Odstranění zkorodovaných čepů, začištění spár 2 000,- Kč 
Osazení demontovaných prvků na nový základ, náhrada 
čepů za nerezové 

5 000,- Kč 

Nátěr stávajícího kříže, zlacení figury Krista 7 000,- Kč 
Čistění povrchu pískovce 3 000,- Kč 
Zpevnění zkorodovaných partií, injektáž prasklin 2 000,- Kč 
Doplnění chybějící hmoty pískovce umělým kamenem 18 000,- Kč 
Lazurní barevná retuš doplňků 8 000,- Kč 
Vypsání písma v čelní a zadní ploše 3 000,- Kč 
Ošetření povrchu pomníku biocidním přípravkem 1 000,- Kč 
Celkem bez DPH 61 000,-Kč bez DPH  
Celkem s DPH (15% DPH) 70 150,-Kč s DPH 

 
Přílohy: 



49 

 

Žádost o dotaci - Základní údaje o válečném hrobu 
 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města přijmout následující usnesení. 
 
Návrh na usnesení: 
 
Zastupitelstvo města schvaluje 
 
investiční záměr k realizaci akce „Pomník purkmistra Eduarda Meyera ve Vysokém Mýtě“ 
 
Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města 
Termín: ihned 
  

 
Výsledek hlasování: Pro 17    Proti    0      Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 64/17 bylo schváleno. 
 
 
 

Zastupitelstvo města schvaluje 
 
podání žádosti o dotaci na realizaci projektu „Pomník purkmistra Eduarda Meyera ve 

Vysokém Mýtě“ 

 
Zodpovídá: vedoucí odboru rozvoje města 
Termín: 30.04.2017 
 
Výsledek hlasování: Pro  17   Proti    0      Zdrželi se   0 
 
Usnesení č. 65/17  bylo schváleno. 
 
 
 
Ze zasedání odešel p. Coufal. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



50 

 

 
 
 
  
13. Diskuse 

 
p. Jiraský 
- informoval o investičních akcích města (výběrové řízení na revitalizaci sídliště u hřbitova 
vyhrála firma STRABAG, firma Dudycha nám. Vaňorného a MATEX zbývající akce), ušetřilo 
se asi 10 mil. Kč) 
- dále informoval o převodu budov nemocnice na Pardubický kraj, který je zatím ve stadiu 
ústních dohod,  PaK připravuje bod na jednání zastupitelstva Pardubického kraje 
- na architektonickou soutěž na park za pivovarem byla uzavřena smlouva s architektem 
Baldou 
- je  vypsána soutěž na prostor u Alberta a očekáváme nabídky 
p. Lipavský 
– navrhuje, až krajské zastupitelstvo schválí smlouvu o převodu budov VM nemocnice,  
uskutečnit veřejné zasedání, aby občané města měli dostatek informací 
p. Vondráček  
– sdělil, že p. Junek zapomněl vyhlásit střet zájmů při hlasování o udělení dotace pro 
regionální muzeum 
- dále se dotázal na společnost B. Braun 
p. Jiraský 
- stavební úřad vede řízení o výjimce ohledně dopravní obslužnosti zamýšleného projektu 
(parkování) 
p. Karmín 
- sdělil, že bylo zahájeno řízení o výjimce z důvodu, že objekt bývalé prodejny COOP nemá 
potřebný počet parkovacích míst na vlastním pozemku.  
 
 

 
Proběhla diskuse. 
Diskutovali p. Vondráček, Jiraský, Karmín, Soušek (dle zvukového záznamu). 
 
 
 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 20:06 hodin. 
 
 
 
 
Zapisovatel:  Jitka Kočová                    …………………………..dne  
 
 
 
Ověřovatelé:  Jaroslav Bendl                 …....……………………dne  
      
 
 
                     Ivana Zemková                 …………………. ……. dne  
 
 
 
Starosta:      Ing. František Jiraský         …………………………dne  
 




